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1. ÚVOD 

 

Výroční zpráva Akademie výtvarných umění v Praze (dále také jen „AVU“) za rok 2017 je 

zpracována v souladu s ustanovením § 21 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 

změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) ve znění pozdějších předpisů. 

Osnova zprávy vychází z metodických pokynů vydaných Ministerstvem školství, mládeže a 

tělovýchovy na základě zmocnění v § 87 písm. r) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách. 

AVU věnovala v roce 2017 obdobně jako v roce 2016 velkou pozornost změně nastavení 

vnitřních podmínek pro řádné hospodaření se svěřenými prostředky a zlepšení finanční a 

rozpočtové kázně, to vše za maximálního úsilí všech zaměstnanců AVU. Tato skutečnost se 

v souběhu s dalšími faktory, především se zvýšením příspěvku ze strany Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy, příznivě odrazila v celkovém hospodaření AVU, což se 

pozitivně promítlo i v oblasti finanční a majetkové. 

Celkové výnosy AVU vzrostly oproti roku 2016 o 4 276 tis. Kč na 96 848 tis. Kč a AVU dosáhla 

v roce 2017 kladného hospodářského výsledku v celkové výši 1 229 tis. Kč, což znamená 

navýšení o 2 314 tis. Kč oproti roku předchozímu roku (v roce 2016 byl záporný výsledek 

hospodaření ve výši 1 085 tis. Kč). Výsledek hospodaření před zdaněním v hlavní činnosti 

(ukazatel A+K) byl 134 tis. Kč, což znamená navýšení o 2 050 tis. Kč oproti předešlému roku 

(v roce 2016 byl hospodářský výsledek z hlavní činnosti záporný ve výši 1 916 tis. Kč). 

Výsledek hospodaření před zdaněním ve vedlejší činnosti byl ve výši 1 095 tis. Kč, což 

znamená nárůst o 264 tis. Kč oproti předešlému roku (v roce 2016 byl hospodářský výsledek 

z vedlejší činnosti ve výši 831 tis. Kč). Zvýšila se celková aktiva a pasiva AVU, krátkodobý 

finanční majetek AVU vzrostl o 10 172 tis. Kč a jmění AVU se zvýšilo o 12 107 tis. Kč. 

Při celkově pozitivním vývoji hospodaření v roce 2017 se však nepodařilo významným 

způsobem zlepšit stav majetku AVU. Přestože se na všech naplánovaných investičních 

záměrech usilovně pracovalo, nepovedlo se vyřešit některé konkrétní právní záležitosti 

rekonstrukce ateliérů malířské a sochařské přípravky. Další časový posun nastal v realizaci 

rekonstrukce Školy architektury – bylo zrušeno výběrové řízení na zhotovitele projektové 

dokumentace pro nedostatečnou záruku kvality při stanovené ceně. Z daných důvodů se 

nám nepodařilo podle předchozího plánu účinně využít prostředky programového 

financování na realizaci nezbytných investičních záměrů pro udržení stávající kvality 

vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti AVU. 

V roce 2017 čerpala AVU finanční prostředky pouze na pouze projekt „AVU – Optimalizace 

a rozvoj infrastruktury IT AVU – 2015“ ve výši 1 909 tis. Kč (v roce 2016 AVU obdržela 

finanční prostředky v rámci programového financování v celkové výši 2 384 tis. Kč). 

Stejně jako v letech minulých byly hlavním zdrojem financí AVU prostředky poskytnuté 

MŠMT. Dalšími neinvestičními zdroji byly Ministerstvo kultury ČR, Grantová agentura ČR, 

Magistrát hlavního města Prahy a prostředky ze zahraničí. V roce 2018 a v dalších letech 

AVU plánuje využívat další zdroje financování své činnosti, zejména zdroje z Evropských 
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strukturálních fondů, a v oblasti obnovy materiálně-technické základny plánuje realizovat 

EPC projekt, který přinese výraznou energetickou úsporu v dalších letech. 

V oblasti finančního řízení AVU byla v roce 2017 provedena personální změna na pozicích 

kvestora a vedoucího ekonomického oddělení. Vzhledem k aktuální situaci na trhu práce a 

omezeným mzdovým prostředkům se AVU daří jen s obtížemi naplňovat potřebné stavy 

ekonomických odborníků. 

 

PhDr. Evžen Mrázek, kvestor AVU 
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2. ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 

Nejdůležitější částí výroční zprávy o hospodaření je roční účetní závěrka, která se skládá 

z rozvahy, výkazu zisku a ztráty, přehledu o peněžních tocích a přílohy účetní závěrky. 

Rozvaha a výkaz zisku a ztráty jsou podrobněji okomentovány. 

 

2.1 ROZVAHA 

Bilanční suma aktiv a pasiv vzrostla ze 467 579 tis. Kč na 482 252 tis Kč, což představuje 

nárůst o 14 673 tis. Kč. V aktivech se daná změna promítla převážně ve změně 

Krátkodobého finančního majetku. V pasivech je nárůst bilanční sumy promítnut převážně 

ve Fondech. 

ROZVAHA (TAB. 1) – tabulková část je na konci VZoH 

  

2.2 VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

AVU dosáhla v roce 2017 kladného hospodářského výsledku v celkové výši 1 229 tis. Kč, což 

znamená navýšení o 2 314 tis. Kč oproti předchozímu roku (v roce 2016 byl záporný 

výsledek hospodaření ve výši 1 085 tis. Kč). Hospodářský výsledek se skládá z dvou částí: z 

hlavní činnosti a doplňkové činnosti. Výsledek hospodaření před zdaněním v hlavní činnosti 

(ukazatel A+K) byl 134 tis. Kč, což představuje navýšení o 2 050 Kč oproti předešlému roku 

(v roce 2016 byl hospodářský výsledek z hlavní činnosti záporný ve výši 1 916 tis. Kč); 

výsledek hospodaření před zdaněním ve vedlejší činnosti činil 1 095 tis. Kč, což znamená 

nárůst o 264 tis. Kč oproti předešlému roku (v roce 2016 byl hospodářský výsledek z vedlejší 

činnosti ve výši 831 tis. Kč). Kladný vývoj celkového hospodářského výsledku je způsoben 

především navýšením příspěvku A+K, tedy na úrovni hlavní hospodářské činnosti. 

Celkové náklady oproti předešlému roku vrostly z 93 657 tis. Kč v roce 2016 na 95 618 tis. 

Kč v roce 2017. Celkové výnosy meziročně vzrostly z 92 572 tis. Kč v roce 2016 na 96 848 

tis. Kč v roce 2017; nejvýznamnější položkou ve výnosech je navýšení provozní dotace 

z 84 119 tis. Kč v roce 2016 na 87 393 tis. Kč v roce 2017. I přes celkový dopad nákladů ve 

sledovaném roce dosáhla AVU díky zvýšení příspěvků a dotací a zvýšení tržeb za vlastní 

výkony kladného hospodářského výsledku před zdaněním ve výši 1 230 tis. Kč. Je velmi 

důležité, aby trend zvyšování podpory VVŠ pokračoval i v dalších letech, protože bez 

navyšování příspěvku a dotací ze strany státu není AVU schopna ani dalším zefektivněním 

své činnosti, úsporami a rozšířením hospodářské činnosti dosahovat vyrovnaného 

hospodářského výsledku a současně řešit dluhy z předchozího podfinancování VVŠ. 
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VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY (TAB. 2) 

ÚDAJE O HOSPODÁŘSKÉM VÝSLEDKU (TAB. 3) 

 

2.3 PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH 

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH (TAB. 4)  

 

2.4 PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE (PŘÍLOHA 1) 

 

2.5 ZPRÁVA AUDITORA 

ZPRÁVA AUDITORA (PŘÍLOHA 2) 

 

 

3. ANALÝZA VÝNOSŮ A NÁKLADŮ 

 

PŘÍSPĚVEK A DOTACE Z VEŘEJNÝCH ZDROJŮ 

Tento oddíl zprávy o hospodaření obsahuje jednotlivé ukazatele, které tvoří celkový 
příspěvek MŠMT a ostatní zdroje financování AVU. Tento oddíl čerpá z tabulek 5, 5a, 5b, 
5c a 5d. 

Základní přehled (v tis. Kč): 

Běžné prostředky 2017 

1. MŠMT příspěvek      83 324 

2.  dotace                                       1 194 

3.  dotace na VaV                          4 366 

Dotace ostatních kapitol státního rozpočtu 

4. Ministerstvo kultury + ost. kapitoly st. rozpočtu 5 579 

Dotace přes územní rozpočty 

5. Magistrát hl. m. Prahy Dotace 40 

Veřejné prostředky ze zahraničí 

6. (získané přímo VVŠ) Dotace 667 

 

Prostředky z veřejných zdrojů celkem 95 622 

 

 Prostředky převedené do fondů na rok 2018                             17 835 

 Prostředky vrácené do státního rozpočtu                                   0 
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Prostředky, které byly převedeny do fondů a jejich prostřednictvím budou k použití v roce 

2018, byly rozděleny do Fondu provozních prostředků ve výši 8 228 tis. Kč, do Fondu 

účelově určených prostředků ve výši 537 tis. Kč, do Fondu reprodukce investičního majetku 

ve výši 8 226 tis. Kč, do Stipendijního fondu ve výši 83 tis. Kč a do Fondu sociálního 761 tis. 

Kč. 

 
Běžné prostředky v detailnějším zobrazení: 

ad 1) Příspěvek MŠMT byl přidělen dle jednotlivých ukazatelů následovně: 

A + K Studijní programy 77 431 

C Stipendia pro studenty doktorských studijních programů 1 350 

D Zahraniční studenti a mezinárodní spolupráce 446 

F Fond vzdělávací politiky 0 

I Institucionální rozvojové programy 3 101 

S Sociální stipendia 110 

U Ubytovací stipendia 886 

Příspěvek celkem 83 324 

Čerpání přidělených finančních prostředků bylo k 31. 12. 2017 do výše 77 431 tis. Kč.  

ad 2) Dotace MŠMT byla přidělena dle jednotlivých ukazatelů následovně: 

D Zahraniční studenti a mezinárodní spolupráce 36 

I Centralizované rozvojové programy 976 

J Dotace na ubytování a stravování 182 

Dotace celkem 1 194 
 

Čerpání dotace bylo v roce 2017 do výše přidělených finančních prostředků. Kapitálové 
prostředky v rámci dotace byly přiděleny ve výši 97 tis. Kč. Žádné prostředky nebyly 
převedeny do fondů. 

ad 3) Dotace MŠMT byla přidělena následovně: 

IP Institucionální podpora na rozvoj výzkumné organizace 3 514 

SV Specifický vysokoškolský výzkum 852 

Dotace celkem 4 366 

Čerpání dotací bylo v roce 2017 do výše přidělených finančních prostředků. Kapitálové 
prostředky byly ve výši 308 tis Kč. Do Fondu účelově určených prostředků bylo převedeno 
celkem 234 tis. Kč. 

ad 4) Dotace ostatních kapitol státního rozpočtu byla přidělena následovně: 

MK  Sešit pro umění, teorii a příbuzné zóny 200 

Celkem 200 
 

Přidělené prostředky byly použity do výše přídělu, kapitálové prostředky přiděleny nebyly.  
 

MK  NAKI (Přírodní kámen v sochařství a architektuře) 3 018 

Celkem 3 018 
 

Projekt NAKI byl k 31. 12. 2017 řádně ukončen. V roce 2017 byly do  projektu převedeny 
prostředky z FÚUP ve výši 177 tis. Kč. MK byly vráceny prostředky ve výši 216 tis. Kč.  
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SFK ČR Sborník ALMA 70 

Procházka akční Prahou – anglická verze 45 

Celkem 115 

V roce 2017 bylo celkem na oba projekty čerpáno 56 tis. Kč, 59 tis. Kč bylo převedeno do 

FÚUP na projekt Sborníku ALMA. Kapitálové prostředky na tyto projekty přiděleny nebyly. 

GAČR Médium výstavy v českém umění (PhDr. Morganová) 1 144 
Provenienční analýza italského výtvarného umění 
pokročilými geovědními a archeometrickými postupy 
(RNDr. Hradilová) 

1 014             

Studium mezních stavů napětí (Ing. Zamrazilová) 88 

Celkem 2 246 
 

 

Čerpání přidělených prostředků bylo do výše 2 160 tis. Kč. Do prostředků projektu Médium 
výstav v českém umění bylo v roce 2017 převedeno 3 tis. Kč z FÚUP. K 31. 12. 2017 bylo do 
FÚUP převedeno 88 tis. Kč. Kapitálové prostředky na tyto projekty přiděleny nebyly.  

ad 5) Dotace přes územní rozpočty byly přiděleny následovně: 

MHMP Celoroční výstavní program GAVU 40 

Celkem 40 
 

Čerpání dotace bylo v roce 2017 do výše přidělených finančních prostředků, kapitálové 
prostředky přiděleny nebyly. 

ad 6) Dotace z veřejných prostředků ze zahraničí byly přiděleny následovně: 

MK  Dům zahraniční spolupráce – ERA             589 

Celkem 589 
 

Z přidělené částky bylo do fondu provozních prostředků převedeno 225 tis. Kč. Kapitálové 
prostředky přiděleny nebyly. 
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VEŘEJNÉ ZDROJE FINANCOVÁNÍ VVŠ: PROSTŘEDKY POSKYTNUTÉ A PROSTŘEDKY 
POUŽITÉ (TAB. 5) 

 

FINANCOVÁNÍ VZDĚLÁVACÍ A VĚDECKÉ, VÝZKUMNÉ, VÝVOJOVÉ A INOVAČNÍ, 
UMĚLECKÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI (TAB. 5.A) 

 

FINANCOVÁNÍ VÝZKUMU A VÝVOJE (TAB. 5.B) 

 

FINANCOVÁNÍ PROGRAMŮ REPRODUKCE MAJETKU (TAB. 5.C) 

V roce 2017 proběhl jeden investiční záměr v programu číslo 133 210, Obnova a rozvoj 

materiálně technické základy. Investiční záměr byl v celkové výši 2 073 tis. Kč, z toho běžné 

prostředky činily 452 tis. Kč, kapitálové prostředky 1 457 tis. Kč a vlastní zdroje byly ve výši 

164 tis Kč. 

 

FINANCOVÁNÍ PROGRAMŮ STRUKTURÁLNÍCH FONDŮ (TAB. 5.D) 

 

PŘEHLED VYBRANÝCH VÝNOSŮ (TAB. 6) 

Tabulka č. 6 ukazuje vybrané výnosy. Na AVU v roce 2017 neproběhly žádné výnosy ve 

skupině Transfery znalostí. Výnosy za vlastní služby byly v celkové výši 3 362 tis. Kč. Výnosy 

z pronájmu byly v celkové výši 1 029 tis. Kč, především z pronájmu prostorů. Tržby 

z prodeje majetku byly ve výši 5 tis. Kč. 

 

PŘÍJMY Z POPLATKŮ A ÚHRAD ZA DALŠÍ ČINNOSTI POSKYTOVANÉ VEŘEJNOU VYSOKOU 

ŠKOLOU (TAB. 7) 

Tabulka č. 7 ukazuje příjmy z poplatků stanovených podle zákona č. 111/1998 Sb. a další 

příjmy za další činnosti poskytované vysokou školou. Příjmy podle dle paragrafu 58 zákona 

č. 111/1998 Sb. byly ve výši 279 tis. Kč. Tyto příjmy byly tvořeny poplatky za přijímací řízení 

ve výši 220 tis. Kč a poplatky za nadstandardní délku studia ve výši 59 tis. Kč, které byly 

převedeny do stipendijního fondu. Příjmy za další činnosti poskytované AVU byly ve výši 

197 tis. Kč. Tyto finanční prostředky byly tvořeny příjmy z programu celoživotního 

vzdělávání ve výši 173 tis. Kč a příjmy z podmínečného zápisu ve výši 24 tis. Kč; tyto 

prostředky byly v plné výši převedeny do Stipendijního fondu.  
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PRACOVNÍCI A MZDOVÉ PROSTŘEDKY (TAB. 8) 

V roce 2017 byl z kapitoly 333 MŠMT na mzdy vyplacen vyšší objem finančních nákladů než 

v roce 2016, a to o 1 716 tis. Kč, neboť v roce 2017 došlo k navýšení mezd všech 

akademických pracovníků. V průběhu roku 2017 došlo k personálním změnám, jak u 

akademických pracovníků, tak u technickohospodářských pracovníků. Oproti roku 2016 

bylo na OON vyplaceno o 258 tis. Kč méně. 

U prostředků na VaV bylo na mzdách vyplaceno v roce 2017 o 595 tis. Kč méně, u OON 

naopak došlo k nárůstu o 274 tis. Kč. Úvazky, které byly částečně financovány ze zdrojů 

Institucionální podpory, byly sníženy nebo úplně ukončeny. Z ostatních zdrojů na VaV bylo 

na mzdách a OON v roce 2017 vyplaceno o 139 tis. Kč méně než v roce 2016. Byl ukončen 

grant GAČR, jehož hlavní řešitelkou byla RNDr. Janka Hradilová. 

Dalším zdrojem financování mezd byli ostatní poskytovatelé, u nichž bylo o proti roku 2016 

vyplaceno ve mzdách a OON o 12 tis. Kč méně. Jednalo se o finanční prostředky 

z ERASMUS+ – poskytovatelem byl Dům zahraničních služeb. Jiné finanční prostředky od 

ostatních poskytovatelů nebyly. Nižší plnění vykazuje doplňková činnost. V roce 2017 byla 

doplňková činnost nižší o 124 tis. Kč než v roce 2016. 

 

PRACOVNÍCI A MZDOVÉ PROSTŘEDKY (V PODROBNÉM ČLENĚNÍ DLE ZDROJE 
FINANCOVÁNÍ – MZDY VČ. OON) (1) (TAB. 8.A) 

 

PRACOVNÍCI A MZDOVÉ PROSTŘEDKY (V PODROBNÉM ČLENĚNÍ DLE AKADEMICKÝCH 
KATEGORIÍ – BEZ OON) (TAB. 8.B) 

 

STIPENDIA (TAB. 9) 

V roce 2017 obdržela AVU prostředky ve výši 3 721 tis. na stipendia (příspěvek/dotace 

MŠMT). Dalším zdrojem byl Stipendijní fond, z tohoto fondu se čerpalo 153 tis. Kč, jde o 

stipendia za vynikající studijní výsledky - 138 tis. Kč a o stipendia studentům doktorských 

studií – 15 tis. Kč.. Celková výplata stipendií byla ve výši 3 288 tis. Kč, zbytek obdržené částky 

byl převeden do fondu. 

 

NEINVESTIČNÍ NÁKLADY A VÝNOSY - KOLEJE A MENZY (KAM) (TAB. 10) 

AVU nemá koleje, ale provozuje klub AVU, který poskytuje stravování pro studenty. 

Dotace na tuto oblast činila v roce 2017 182 tis. Kč; z vlastních zdrojů AVU hradila 8 tis. Kč. 

Celkem bylo na tuto činnost vynaloženo 190 tis. Kč. 
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NEINVESTIČNÍ NÁKLADY A VÝNOSY – OBLAST STRAVOVÁNÍ (TAB. 10.A) 

 

NEINVESTIČNÍ NÁKLADY A VÝNOSY – OBLAST UBYTOVÁNÍ (TAB. 10.B) 

 

 

4. VÝVOJ A KONEČNÝ STAV FONDŮ VEŘEJNÉ VYSOKÉ ŠKOLY 

Tento čtvrtý oddíl výroční zprávy o hospodaření obsahuje počáteční stavy fondů, pohyby 

na účtech a konečné stavy jednotlivých fondů. 

 

FONDY A NÁVRH NA PŘÍDĚLY DO FONDŮ V NÁSLEDUJÍCÍM ROCE (TAB. 11) 

Tato tabulka zahrnuje souhrn tvorby a čerpání všech fondů za rok 2017, jednotlivé fondy 

jsou podrobně popsány v následujících přehledech. 

Celkově došlo v roce 2017 oproti roku 2016 k významnému zvýšení tvorby fondů o 12 074 

tis. Kč (navýšení tvorby fondů v roce 2016 oproti stavu k 31. 12. 2015 činilo 1 761 tis. Kč). 

AVU v roce 2017 poprvé vytvořila sociální fond ve výši 761 tis. Kč. S fondy bylo v roce 2017 

nakládáno v souladu se Statutem AVU ze dne 19. 7. 2017. 

 

REZERVNÍ FOND (TAB. 11.A) 

Počáteční stav RF činil k 1. 1. 2017 199 tis. Kč. V roce 2017 nebyl Rezervní fond tvořen a  

k 31. 12. 2017 byl plně vyčerpán.  

 

FOND REPRODUKCE INVESTIČNÍHO MAJETKU (TAB. 11.B) 

Počáteční stav FRIM byl ve výši 12 379 tis. Kč. Tvorba v průběhu roku byla v celkové výši 9 

450 tis. Kč, což je přibližně ve stejné výši jako v roce 2016 (8 995 tis. Kč), z toho z odpisů 

majetku ve výši 2 262 tis. Kč (v roce 2016 2.189 tis. Kč), ze zůstatkové ceny majetku ve výši 

4 874 tis. Kč (v roce 2016 4.353 tis. Kč) a z kapitálové dotace MŠMT ve výši 2 314 tis. Kč 

(v roce 2016 2.448 tis. Kč).  

Čerpání FRIM bylo v roce 217 ve výši 5 890 tis. Kč, což je o 1 629 tis. Kč méně než v roce 

2016, kdy čerpání dosáhlo výše 7 519 tis. Kč. Stav FRIM k 31. 12. 2017 byl 15 939 tis. Kč. 

V rámci auditu účetní závěrky bylo zjištěno, že v roce 2017 nebylo proúčtováno převedení 

investiční dotace z FRIM do vlastního jmění. Jedná se o částku 1 456 tis. Kč, o kterou byly 
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nadhodnoceny Fondy a podhodnoceno Vlastní jmění, částka nemá vliv na výsledek 

hospodaření. 

 

STIPENDIJNÍ FOND (TAB. 11.C) 

Počáteční stav SF byl ve výši 410 tis. Kč. Tvorba byla v průběhu roku z poplatků za studium 

ve výši 83 tis. Kč. Částka 38 tis. Kč se skládá z výplaty stipendií ve výši 161 tis. Kč a opravného 

zaúčtování částky ve výši -123 tis. Kč. Z fondu byly vyplaceny ceny rektora, ateliérové ceny 

a mimořádná stipendia. Stav SF k 31. 12. 2017 byl 455 tis. Kč. 

 

FOND ODMĚN (TAB. 11.D) 

 

FOND ÚČELOVĚ URČENÝCH PROSTŘEDKŮ (TAB. 11.E) 

Počáteční stav FUUP byl ve výši 513 tis. Kč (neinvestice). Tvorba i čerpání fondu jsou zřejmé 

z přehledu a nevykazují žádné odlišnosti oproti předchozím letům. Čerpání FÚUP bylo ve 

výši 433 tis. Kč (v roce 2016 494 tis. Kč) a tvorba ve výši 537 tis. Kč (v roce 2016 509 tis. Kč). 

Stav SF k 31. 12. 2017 byl ve výši 617, tj. zvýšení o 104 tis. Kč. 

 

FOND SOCIÁLNÍ (TAB. 11.F) 

Tento fond byl poprvé vytvořen k 31. 12. 2017 a bude čerpán v roce 2018. Bude navržena 

změna Statutu AVU, aby bylo možné prostředky sociálního fondu čerpat v širším spektru 

zákonných možností, než jak to umožňuje aktuálně platný Statut AVU – poskytnutí 

příspěvku na stravování zaměstnanců. 

 

FOND PROVOZNÍCH PROSTŘEDKŮ (TAB. 11.G) 

Počáteční stav FPP byl 894 tis. Kč. Na konci roku 2017 byly do fondu převedeny nečerpané 

finanční prostředky z příspěvku MŠMT ve výši 8 185 tis. Kč a z dalších zdrojů financování 43 

tis. Kč. Čerpání FPP v roce 2017 bylo ve výši 425 tis. Kč. Stav FPP k 31. 12. 2017 byl 8 697 tis. 

Kč. 
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5. STAV A POHYB MAJETKU A ZÁVAZKŮ  
 

Aktiva 

Celkový stav dlouhodobého majetku k poslednímu dni účetního období dosáhl výše 

444 033 tis. Kč, což představuje zvýšení stavu o 3 056 tis. Kč oproti stavu k prvnímu dni 

účetního období roku. Zvýšení stavu aktiv během kalendářního roku způsobuje nárůst 

uměleckých děl, předmětů a sbírek v důsledku, a to částkou 6 824 tis. Kč z důvodů 

zaúčtování uměleckých děl, které nebyly v majetku zaúčtovány. 

Prostředky z vlastních zdrojů (FRIM) jsou vzhledem k jeho nízké tvorbě nízké, majetek 

stárne, oprávky rostou a zvyšuje se i množství majetku, který je nutno vyřadit z evidence a 

odepsat. Podrobný rozbor jednotlivých položek aktiv vyjadřuje Tab. 1 – rozvaha k 31. 12. 

2017, která je součástí této zprávy. 

Krátkodobý majetek od prvního k poslednímu dni účetního období celkově vzrostl o 10 172 

tis. Kč. Jedná se zejména o změnu stavu na bankovních účtech a aktivaci. Podrobný rozbor 

jednotlivých položek je též uveden v Tab. 1. 

Pasiva 

Celkové vlastní zdroje, zejména vlastní jmění a fondy, od prvního k poslednímu dni účetního 

období vzrostly o 14 041 tis. Kč. Významný podíl zde zastupuje fondové hospodaření, 

podrobněji v části 4.  

U cizích zdrojů dochází ve sledovaném období k navýšení o 519 tis. Kč; dlouhodobé i 

krátkodobé závazky nevykazují meziročně významné změny.  

Inventarizace 

Na základě výnosu kvestora byla provedena inventarizace majetku a závazků v souladu 

s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

Zahájena byla dne 15. 10. 2017 a dokončena 31. 3. 2018. Byla provedena inventarizace: 

 dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, 

 drobného hmotného a nehmotného majetku, 

 skladů, 

 dokladová inventarizace pohledávek a závazků, 

 pokladny, 

 cenin. 

Inventarizace byla provedena ve všech objektech a pracovištích. Provedená inventarizace 

potvrdila skutečnost, že existují významné nedostatky v analytické evidenci majetku. Dosud 

nebyly odstraněny všechny nedostatky zjištěné v rámci inventarizace k 31. 12. 2016 a v 

rámci mimořádné inventury uměleckých předmětů nařízené rektorem AVU. Inventarizace 
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k 31. 12. 2017 identifikovala 931 položek k vypořádání. Byla přijata opatření k nápravě 

stavu s termínem do 30. 11. 2018. 

 

Rekapitulace zjištění z inventur 

Položky nalezené bez inventurních rozdílů 9487 

Položky nalezené s návrhem změny 685 

Položky neztotožněné* 246 

Počet položek k vypořádání – budou vypořádány  

do 30. 11. 2018 931 

* Položky neztotožněné – jedná se o položky nenalezené, tj. dosud neztotožněné s majetkem 
zinventovaným. U těchto položek v celkovém objemu 2 137 229,- Kč (ve výši evidenční ceny) nebyly do 
data sestavení VZoH provedeny všechny činnosti spojené s vypořádáním identifikovaného rozdílu. 
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6. ZÁVĚR 

AVU v roce 2017 prováděla řídicí kontrolu v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole). 

Ekonomické oddělení AVU provedlo u centralizovaných rozvojových projektů řešených na 

AVU v roce 2017 následnou řídicí kontrolu podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, jak stanovují podmínky Vyhlášení centralizovaných rozvojových programů pro 

veřejné vysoké školy pro rok 2017. Vlastní řídicí kontrolní činností nebyly zjištěny žádné 

významné nedostatky. Na AVU nebyla v roce 2017 provedena veřejnosprávní kontrola ze 

strany oprávněných kontrolních orgánů.  

Výsledek hospodaření AVU se v roce 2017 oproti letům předchozím zlepšil a Akademie 

výtvarných umění v Praze v hodnoceném období hospodařila s celkovým kladným 

výsledkem hospodaření ve výši 848 tis. Kč. Tento pozitivní výsledek ani významný převod 

části nespotřebovaných finančních prostředků do fondů není však projevem zlepšení 

systémového financování VVŠ. 

AVU se nadále nachází ve stadiu výrazného a dlouhodobého podfinancování, které se 

projevuje ve všech oblastech její činnosti, zejména v oblasti údržby a  rozvoje materiálně 

technické základny AVU. V následujících 5-8 letech by škola pro zachování svého poslání 

potřebovala investovat přibližně 300 mil. Kč do oprav, údržby a rozvoje svého majetku, 

které nemá k dispozici a musela by je získat jako dodatečný zdroj od státu. V mzdové oblasti 

se i po navýšení finančních prostředků v roce 2018 průměrná mzda zaměstnanců AVU 

pohybuje pod průměrnou hrubou mzdou v České republice. 

Řešení nepříznivé finanční situace bude velkým úkolem stávajícího vedení AVU v čele 

s jejím rektorem. V následujících letech se musí zapojit všichni zaměstnanci AVU, aby 

společným úsilím, vzájemnou podporou, cílenou snahou o získání dalších finančních 

prostředků nejen z projektů, dodržováním úsporných opatření a řádnou péčí o majetek 

umožnili v roce 2018 hospodařit v souladu se schváleným rozpočtem. 

 

 

24. května 2018 projednala Umělecká rada AVU. 

6. června 2018 projednal a schválil Akademický senát AVU. 

13. června 2018 projednala Správní rada AVU. 
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TABULKOVÁ ČÁST A PŘÍLOHY 

 

 
 
 

 



Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet (2) řádek (3) stav k 1.1. (4) stav k 31.12.(4)

AKTIVA sl. 1 sl. 2

A.Dlouhodobý majetek celkem            ř.2+10+21+28 0001 440977 444033

   I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem             ř.3 až 9 0002 7553 7500

                    1.Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0003

                    2.Software 013 0004 7499 7446

                    3.Ocenitelná práva 014 0005

                    4.Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 0006 54 54

                    5.Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0007

                    6.Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0008

                    7.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0009

    II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem            ř.11 až 20 0010 543174 549514

                    1.Pozemky 031 0011 32245 32245

                    2.Umělecká díla, předměty a sbírky 032 0012 10780 17605

                    3.Stavby 021 0013 437546 437546

                    4.Hmotné movité věci a jejich soubory 022 0014 57479 56729

                    5.Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0015

                    6.Dospělá zvířata a jejich skupiny 026 0016

                    7.Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 0017 4638 4475

                    8.Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0018

                    9.Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0019 486 915

                  10.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hnotný majetek 052 0020

    III. Dlouhodobý finanční majetek celkem            ř.22 až 27 0021 0 0

                    1.Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 061 0022

                    2.Podíly -  podstatný vliv 062 0023

                    3.Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0024

                    4.Zápůjčky organizačním složkám 066 0025

                    5.Ostatní dlouhodobé zápůjčky 067 0026

                    6.Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0027

    IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem    ř.29 až 39 0028 -109750 -112981

                    1.Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 072 0029

                    2.Oprávky k softwaru 073 0030 -5868 -6131

                    3.Oprávky k ocenitelným právům 074 0031

                    4.Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému  majetku 078 0032 -54 -54

                    5.Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému  majetku 079 0033

                    6.Oprávky ke stavbám 081 0034 -52518 -55551

                    7.Oprávky k samost. HMV a souboru HMV 082 0035 -46672 -46771

                    8.Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 085 0036

                    9.Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 086 0037

                   10.Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 088 0038 -4638 -4475

                   11.Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 089 0039

B. Krátkodobý majetek celkem                    ř.41+51+71+79 0040 26602 38219

    I. Zásoby celkem                                          ř.42 až 50 0041 1260 1489

                    1.Materiál na skladě 112 0042 208 239

                    2.Materiál na cestě 119 0043

                    3.Nedokončená výroba 121 0044

                    4.Polotovary vlastní výroby 122 0045

                    5.Výrobky 123 0046 814 867

                    6.Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 124 0047

                    7.Zboží na skladě a v prodejnách 132 0048 238 383

                    8.Zboží na cestě 139 0049

                    9.Poskytnuté zálohy na zásoby z 314 0050

   II. Pohledávky celkem                                       ř.52 až70 0051 3278 4683

Tabulka 1   Rozvaha (bilance)

Rozvaha (bilance) (1)

 Příloha č.1 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů



                    1.Odběratelé 311 0052 126 285

                    2.Směnky k inkasu 312 0053

                    3.Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0054

                    4.Poskytnuté provozní zálohy z 314 0055 437 526

                    5.Ostatní pohledávky 315 0056

                    6.Pohledávky za zaměstnanci 335 0057

                    7.Pohl. za institucemi soc. zabez. a veř. zdravot. pojištění 336 0058

                    8.Daň z příjmů 341 0059 314 87

                    9.Ostatní přímé daně 342 0060

                   10.Daň z přidané hodnoty 343 0061 503 582

                   11.Ostatní daně a poplatky 345 0062 0

                   12.Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 346 0063 550 550
                   13.Nároky na dotace a ost. zúčtování s rozpočtem orgánů úz. samospr. 

celků
348 0064

                   14.Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 358 0065

                   15.Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 373 0066

                   16.Pohledávky z vydaných dluhopisů 375 0067

                   17.Jiné pohledávky 378 0068 1390 2652

                   18.Dohadné účty aktivní 388 0069

                   19.Opravná položka k pohledávkám 391 0070 -42

   III. Krátkodobý finanční majetek celkem             ř.72 až 78 0071 21512 31684

                     1.Peněžní prostředky v pokladně 211 0072 122 94

                     2.Ceniny 213 0073 5

                     3.Peněžní  prostředky na účtech 221 0074 21386 31590

                     4.Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0075

                     5.Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0076

                     6.Ostatní cenné papíry 256 0077

                     7.Peníze na cestě 261 0078

    IV. Jiná aktiva celkem                                    ř.80 až 81 0079 552 364

                     1.Náklady příštích období 381 0080 312 365

                     2.Příjmy příštích období 385 0081 240 -2

Aktiva celkem                                                        ř. 1+40 0082 467579 482252

PASIVA  sl.  3 sl. 4

A. Vlastní zdroje celkem                                       ř.84+88 0083 458424 472464

     I. Jmění celkem                                          ř.85 až 87 0084 459510 471617

                     1.Vlastní jmění 901 0085 445115 445147

                     2.Fondy 911 0086 14394 26469

                     3.Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 921 0087

     II. Výsledek hospodaření celkem ř.89 až 91 0088 -1085 848

                     1.Účet výsledku hospodaření 963 0089 848

                     2.Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 931 0090 -1085

                     3.Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 932 0091

B. Cizí zdroje celkem                              ř.93+95+103+127 0092 9155 9788

     I. Rezervy celkem                                                ř.94 0093 1019 1153

                     1.Rezervy 941 0094 1019 1153

     II. Dlouhodobé závazky celkem                   ř.96 až 102 0095 0 0

                     1.Dlouhodobé úvěry 951 0096

                     2.Vydané dluhopisy 953 0097

                     3.Závazky z pronájmu 954 0098

                     4.Přijaté dlouhodobé zálohy 955 0099

                     5.Dlouhodobé směnky k úhradě 958 0100

                     6.Dohadné účty pasivní z389 0101

                     7.Ostatní dlouhodobé závazky 959 0102

    III. Krátkodobé závazky celkem                   ř.104 až 126 0103 7229 6911

                     1.Dodavatelé 321 0104 2064 1808

                     2.Směnky k úhradě 322 0105

                     3.Přijaté zálohy 324 0106 50 9

                     4.Ostatní závazky 325 0107

                     5.Zaměstnanci 331 0108 2737 2696

                     6.Ostatní závazky vůči zaměstnancům 333 0109

 



                     7.Závazky k institucím soc. zabezpečení a veř. zdrav. pojištění 336 0110 1437 1412

                     8.Daň z příjmu 341 0111

                     9.Ostatní přímé daně 342 0112 438 399

                    10.Daň z přidané hodnoty 343 0113

                    11.Ostatní daně a poplatky 345 0114 0

                    12.Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 346 0115 224

                    13.Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů ź. samosprávných celků 348 0116

                    14.Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 367 0117

                    15.Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 368 0118

                    16.Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 373 0119

                    17.Jiné závazky 379 0120 15 36

                    18.Krátkodobé úvěry 231 0121

                    19.Eskontní úvěry 232 0122

                    20.Vydané krátkodobé dluhopisy 241 0123

                    21.Vlastní dluhopisy 255 0124

                    22.Dohadné účty pasivní z389 0125 487 326

                    23.Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 249 0126

    IV. Jiná pasiva celkem                                ř.128 až 129 0127 907 1724

                      1.Výdaje příštích období 383 0128 362 664

                      2.Výnosy příštích období 384 0129 545 1060

Pasiva celkem                                                    ř.83+92 0130 467579 482252



 Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet (2) řádek (3)
hlavní činnost 

(4)

hospodářská/ 

doplňková činnost 

(4)
A. Náklady sl. 1 sl.2
     I. Spotřebované nákupy a nakupované služby ř.2 až 7 0001 28368 1016
            1.Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 501,502,503 0002 11529 249
            2.Prodané zboží 504 0003 332
            3.Opravy a udržování 511 0004 5516 3
            4.Náklady na cestovné 512 0005 408 7
            5.Náklady na reprezentaci 513 0006 60
            6.Ostatní služby 518 0007 10856 423
     II.Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace ř.9 až 11 0008 -53 0
           7.Změna stavu zásob vlastní činnosti 56 0009 -53
           8.Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 571,572 0010
           9.Aktivace dlouhodobého majetku 573,574 0011
     III.Osobní náklady ř.13 až 17 0012 55222 193
           10.Mzdové náklady 521 0013 40623 177
            11.Zákonné sociální pojištění 524 0014 13117 16
            12.Ostatní sociální pojištění 525 0015
            13.Zákonné sociální náklady 527 0016 1482
            14.Ostatní sociální náklady 528 0017
    IV.Daně a poplatky ř.19 0018 6 0
            15.Daně a poplatky 53 0019 6
    V.Ostatní náklady ř.21 až 27 0020 4052 305
            16.Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 541,542 0021 98
            17.Odpis nedobytné pohledávky 543 0022
            18.Nákladové úroky 544 0023 0
            19.Kursové ztráty 545 0024 52
            20.Dary 546 0025
            21.Manka a škody 548 0026
            22.Jiné ostatní náklady 549 0027 3903 305
     VI.Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek ř.29 až 33 0028 6510 0
            23.Odpisy dlouhodobého majetku 551 0029 6364
            24.Prodaný dlouhodobý majetek 552 0030
            25.Prodané cenné papíry a podíly 553 0031
            26.Prodaný materiál 554 0032 11
            27.Tvorba a použití  rezerv a opravných položek 556,558,559 0033 134
     VII.Poskytnuté příspěvky celkem ř.35 0034 0 0
            28.Poskyt.členské příspěvky a příspěvky zúčt. mezi  organ. složkami 581 0035
     VIII.Daň z příjmů celkem ř.37 0036 134 247

            29.Daň z příjmů 59 0037 134 247

Náklady celkem
ř.1+8+12+18+20+ 

28+34+36
0038 94104 1514

Tabulka 2   Výkaz zisku a ztráty

Výkaz zisku a ztráty (1)

 Příloha č.2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů



        I.Provozní dotace ř.41 0040 87393 0
             1.Provozní dotace 691 0041 87393
      II.Přijaté příspěvky ř.43 až 45 0042 389 0
             2.Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0043
            3.Přijaté příspěvky (dary) 682 0044 389
             4.Přijaté členské příspěvky 684 0045
        III.Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 601,602,604 0046 1400 2542
        IV.Ostatní výnosy celkem ř.48 až 53 0047 4997 64
             5.Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 641,642 0048 15
             6.Platby za odepsané pohledávky 643 0049
             7.Výnosové úroky 644 0050
             8.Kursové zisky 645 0051 0 0
             9.Zúčtování fondů 648 0052 101
             10.Jiné ostatní výnosy 649 0053 4881 64
       V.Tržby z prodeje majetku ř.55 až 59 0054 58 4
             11.Tržby z prodeje dlouh. nehmotného a hmotného majetku 652 0055 5
             12.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0056
             13.Tržby z prodeje materiálu 654 0057 54 4
             14.Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0058
             15.Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0059

Výnosy celkem ř.40+42+46+47+54 0060 94238 2610

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.60 - 38+36 0061 134 1096
D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.61 - 36 0062 0 849

 Výsledek hospodaření před zdaněním celkem ř.61/sl.1+61/sl.2 0063

 Výsledek hospodaření po zdanění celkem ř.62/sl.1+62/sl.2 0064

hlavní + hospodářská činnost
1 230

849

B. Výnosy



Tabulka 3   Hospodářský výsledek (HV) - výsledek hospodaření
(tis. Kč)

Součásti VVŠ (1)
HV z hlavní 

činnosti (2)

HV z doplňkové 

činnosti (2)
HV celkem (2)

Akademie výtvarných umění v Praze 849 849
Zemědělské a lesní statky - celkem 0
Koleje a menzy - celkem 0
Ostatní součásti vysoké školy (výše neuvedené) - celkem 0

C e l k e m  (3) 0 849 849



Tabulka 4   Přehled o peněžních tocích (výkaz cash flow)
(tis. Kč)

Struktura celkového CASH FLOW                      č.ř. Minulé období Běžné období Rozdíl Vliv na CF

Hospodářský výsledek bežného roku                  001 848 848 848

Odpisy dlouhodobého majetku                         002 0 6 364

Rezervy řízené předpisy                            003 1 019 1 153 134 134

Přechodné účty pasivní                             004 1 394 2 050 656 656

     Výdaje příštích období                        005 362 664 301 301

     Výnosy příštích období                        006 545 1 060 516 516

     Kursové rozdíly pasivní                       007 0 0 0 0

     Dohadné účty pasivní                          008 487 326 -161 -161 

Přechodné účty aktivní                             009 552 364 -189 189

     Náklady příštích období                       010 312 365 53 -53 

     Příjmy příštích období                        011 240 -2 -241 241

     Kursové rozdíly aktivní                       012 0 0 0 0

     Dohadné účty aktivní                          013 0 0 0 0

Pohledávky celkem                                  014 3 278 4 683 1 405 -1 405 

     Z obchodního styku                            015 562 811 249 -249 

     K účastníkům sdružení                         016 0 0 0 0

     Za institucemi soc. zabezp. a zdravot. pojištění 017 0 0 0 0

     Daň z příjmu                                  018 314 87 -227 227

     Ostatní přímé daně                            019 0 0 0 0

     Daň z přidané hodnoty                         020 503 582 79 -79 

     Ostatní daně a poplatky                       021 0 0 0 -0 

     Ze vztahu ke statnímu rozpočtu                022 550 550 0 0

     Ze vztahu k rozpočtu organů ÚSC               023 0 0 0 0

     Za zaměstnanci                                024 0 0 0 0

     Z emitovaných dluhopisů a jiné pohledávky    025 1 390 2 652 1 262 -1 262 

     Opravná položka k pohledávkám                 026 -42 0 42 -42 

Ceniny                                            027 5 0 -5 5

Majetkové cenné papíry                             028 0 0 0 0

Dlužné cenné pap. a vlastní dluhopisy              029 0 0 0 0

Ostatní cenné papíry a pořízení krátkodob. finan. majetku 030 0 0 0 0

Zásoby celkem                                      031 1 260 1 489 229 -229 

     Materiál na skladě a na cestě                 032 208 239 31 -31 

     Nedokončená výroba a polotovary vlastní výroby     033 0 0 0 0

     Výrobky                                       034 814 867 53 -53 

     Zvířata                                       035 0 0 0 0

     Zboží na skladě a na cestě                    036 238 383 145 -145 

     Poskytnuté zálohy na zásoby                   037 0 0 0 0

Krátkodobé závazky                                 038 6 742 6 585 -157 -157 

     Dodavatelé                                    039 2 064 1 808 -256 -256 

     Směnky k úhradě                               040 0 0 0 0

     Přijaté zálohy                                041 50 9 -41 -41 

     Ostatní závazky                               042 0 0 0 0

     Zaměstnanci                                   043 2 737 2 696 -41 -41 

     Ostatní závazky vůči zaměstnancům             044 0 0 0 0

     K institucím sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 045 1 437 1 412 -24 -24 

     Daň z příjmu                                  046 0 0 0 0

     Ostatní přímé daně                       047 438 399 -40 -40 

     Daň z přidané hodnoty                         048 0 0 0 0

     Ostatní daně a poplatky                       049 0 0 -0 -0 

     Ze vztahu ke státnímu rozpočtu                050 0 224 224 224

     Ze vztahu k rozpočtu ÚSC                      051 0 0 0 0

     K účastníkům sdružení                         052 0 0 0 0

     Jiné závazky                                  053 15 36 21 21

Krátkodobé bankovní úvěry                          054 0 0 0 0

Přijaté finanční výpomoci                          055 0 0 0 0

Cash flow provozní                                 056 14 250 17 171 2 921 5 556

Nehmotný dlouhodobý majetek                        057 7 553 7 500 -53 53

     Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje            058 0 0 0 0



     Software                                      059 7 499 7 446 -53 53

     Předměty ocenitelných práv                    060 0 0 0 0

     Drobný  dlouhodobý nehmotný majetek           061 54 54 0 0

     Ostatní  dlouhodobý nehmotný majetek          062 0 0 0 0

     Nedokončené nehmotné investice                063 0 0 0 0

     Poskytnuté zálohy na nehmot. dlouhod. majetek      064 0 0 0 0

Oprávky celkem                                     065 -5 922 -6 185 -263 263

     K nehmotným výsledkům výzkumné činnosti         066 0 0 0 0

     K softwaru                                    067 -5 868 -6 131 -263 263

     K předmětům ocenitelných práv                 068 0 0 0 0

     K drobnému nehmot. dlouhodobému majetku   069 -54 -54 -0 0

     K ostatnímu nehmot. dlouhodobému majetku 070 0 0 0 0

Hmotný dlouhodobý majetek                          071 543 174 549 514 6 340 -6 340 

     Pozemky                                       072 32 245 32 245 0 0

     Umělecká díla a sbírky                        073 10 780 17 605 6 825 -6 825 

     Stavby                                        074 437 546 437 546 0 0

     Samostatné movité věci a soubory movité věcí     075 57 479 56 729 -750 750

     Pěstitelské celky trvalých porostů            076 0 0 0 0

     Základní stádo a tažná zvířata                077 0 0 0 0

     Drobný hmotný dlouhodobý majetek              078 4 638 4 475 -163 163

     Ostatní hmotný dlouhodobý majetek 079 0 0 0 0

     Nedokončené hmotné investice                  080 486 915 428 -428 

     Poskytnuté zálohy na hmotný dlouhodobý majetek 081 0 0 0 0

Oprávky celkem                                     082 -103 828 -106 796 -2 968 2 968

     Ke stavbám                                    083 -52 518 -55 551 -3 033 3 033

     K movitým věcem a souborům movitých věcí           084 -46 672 -46 771 -98 98

     K pěstitelským celkům trvalých porostů        085 0 0 0 0

     K zakladnímu stádu a tažným zvířatům          086 0 0 0 0

     K drobnému hmotnému dlouhodobému majetku      087 -4 638 -4 475 163 -163 

     K ostatnímu hmotnému dlouhodobému majetku     088 0 0 0 0

Korekce vyloučením odpisů                          089 0 0 0 -6 364 

Dlouhodobý finanční majetek                        090 0 0 0 0

     Podíl. cennné papíry a vklady - rozhodný vliv        091 0 0 0 0

     Podíl. cenné papíry a vklady - podstatný vliv      092 0 0 0 0

     Ostatní dlouhodobé cenné papíry a vklady      093 0 0 0 0

     Půjčky podnikům ve skupině                    094 0 0 0 0

     Ostatní dlouhodobý finanční majetek           095 0 0 0 0

Cash flow z investiční činnosti                    096 440 977 444 033 3 056 -9 420 

Dlouhodobé závazky celkem                          097 0 0 0 0

     Emitované dluhopisy                           098 0 0 0 0

     Závazky z pronájmu                            099 0 0 0 0

     Dlouhodobě přijaté zálohy                     100 0 0 0 0

     Dlouhodobě směnky k úhradě                    101 0 0 0 0

     Ostatní dlouhodobé závazky                    102 0 0 0 0

Dlouhodobé bankovní úvěry                          103 0 0 0 0

Vlastní jmění                                      104 445 115 445 147 32 32

Fondy                                              105 14 394 26 469 12 075 12 075

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků    106 0 0 0 0

Nerozděl. zisk, neuhraz. ztráta minulých let            107 0 0 0 0

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení        108 -1 085 848 1 932 1 932

Korekce snížením disponibilního zisku běžného roku 109 0 -848 -848 -848 

Cash flow z finanční činnosti                      110 458 424 471 616 13 191 13 191

Cash flow celkové                                  111 913 651 932 820 19 169 9 327

Stav peněžních prostředků                          112 21 508 31 684 10 176 10 176



Tabulka 5   Veřejné zdroje financování VVŠ: prostředky poskytnuté a prostředky použité (1)

tis. Kč

poskytnuto (2) použito poskytnuto použito poskytnuto použito
1 2 3 4 5 6

1 95 622 95 399 1 862 1 862 97 484 97 261
2 94 955 94 732 1 862 1 862 96 817 96 594

v tom: získané přes kapitolu MŠMT  (ř.4+ř.7) 3 89 336 89 336 1 862 1 862 91 198 91 198
v tom: dotace na programy strukturálních fondů (3)  (ř.5+ř.6) 4 0 0 0 0 0 0

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 5 0 0
dotace na VaV 6 0 0

dotace ostatní  (ř.8+ř.12) 7 89 336 89 336 1 862 1 862 91 198 91 198
v tom: dotace spojené se vzdělávací činností  (ř.9+ř.10+ř.11) 8 84 970 84 970 1 554 1 554 86 524 86 524

       příspěvek 9 83 324 83 324 83 324 83 324
       dotace spojené s programy reprodukce majetku 10 452 452 1 457 1 457 1 909 1 909
       ostatní dotace 11 1 194 1 194 97 97 1 291 1 291
dotace na VaV 12 4 366 4 366 308 308 4 674 4 674

získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu  (ř.14+ř.17) 13 5 579 5 356 0 0 5 579 5 356
v tom: dotace na operační programy EU  (ř.15+ř.16) 14 0 0 0 0 0 0

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 15 0 0
dotace na VaV 16 0 0

dotace ostatní  (ř.18+ř.19) 17 5 579 5 356 0 0 5 579 5 356
v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 18 315 315 315 315

dotace na VaV 19 5 264 5 041 5 264 5 041

získané přes územní rozpočty  (ř.21+ř.24) 20 40 40 0 0 40 40
v tom: dotace na operační programy EU  (ř.22+ř.23) 21 0 0 0 0 0 0

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 22 0 0
dotace na VaV 23 0 0

dotace ostatní  (ř.25+ř.26) 24 40 40 0 0 40 40

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 25 40 40 40 40

dotace na VaV 26 0 0

27 667 667 0 0 667 667
dotace spojené se vzdělávací činností 28 667 667 667 667
dotace na VaV 29 0 0

30 95 622 95 399 1 862 1 862 97 484 97 261
v tom: dotace spojené se vzdělávací činností  (ř.32+ř.33+ř.34+ř.35) 31 85 992 85 992 1 554 1 554 87 546 87 546

v tom: získané přes kapitolu MŠMT  (ř.5+ř.8) 32 84 970 84 970 1 554 1 554 86 524 86 524

získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu  (ř.15+ř.18) 33 315 315 0 0 315 315

získané přes územní rozpočty   (ř.22+ř.25) 34 40 40 0 0 40 40

veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)  (ř.28) 35 667 667 0 0 667 667

dotace na VaV  (ř.37+ř.38+ř.39+ř.40) 36 9 630 9 407 308 308 9 938 9 715
v tom: získané přes kapitolu MŠMT  (ř.6+ř.12) 37 4 366 4 366 308 308 4 674 4 674

získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu  (ř.16+ř.19) 38 5 264 5 041 0 0 5 264 5 041

získané přes územní rozpočty (ř.23+ř.26) 39 0 0 0 0 0 0

veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ) (ř.29) 40 0 0 0 0 0 0
41 95 622 95 399 1 862 1 862 97 484 97 261

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností  (ř.43+ř.44+ř.45) 42 85 992 85 992 1 554 1 554 87 546 87 546
v tom: dotace na programy strukturálních fondů (ř.5+ř.15+ř.22) 43 0 0 0 0 0 0

dotace ostatní  (ř.8+ř.18+ř.25) 44 85 325 85 325 1 554 1 554 86 879 86 879

veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)  (ř.28) 45 667 667 0 0 667 667

dotace na VaV  (ř.47+ř.48+ř.49) 46 9 630 9 407 308 308 9 938 9 715
v tom: dotace na programy strukturálních fondů  (ř.6+ř.16+ř.23) 47 0 0 0 0 0 0

dotace ostatní  (ř.12+ř.19+ř.26) 48 9 630 9 407 308 308 9 938 9 715

veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)   (ř.29) 49 0 0 0 0 0 0

Poznámky

(4) Část tabulky Souhrn 1 a Souhrn 2 slouží k třídění údajů uvedených v předchozích řádcích tabulky 5.

(1) Tato tabulka zahrnuje všechny veřejné zdroje vysoké školy, tedy včetně finančních prostředků souvisejících s hospodařením Kolejí a menz (KaM) a Vysokoškolských zemědělských a lesních 

statků (VZaLS).

(2) Jedná se o finanční prostředky poskytnuté  vysoké škole rozhodnutím (sloupec 1, 3, 5) a použité na určitý účel v souladu s rozhodnutím (sloupec 2, 4, 6). 

Poskytnuto: jedná se o finanční prostředky, které vysoká škola v daném kalendářním roce získala na základě rozhodnutí. Použito: jedná se o finanční prostředky, které VŠ v daném kalendářním 

roce použila na účel v souladu s rozhodnutím.

(3) Jedná se o veřejné prostředky na financování projektů strukturálních fondů, zahrnuje všechny veřejné prostředky (jak evropskou, tak českou část spolufinancování).

SOUHRN 2  (ř.42+ř.46)

SOUHRN 1 (4)  (ř.31+ř.36)

v tom: 2. veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)  (ř.28+ř.29)

III. Celkem

 v tom: 1. prostředky plynoucí přes (z) veřejné rozpočty ČR   (ř.3+ř.13+ř.20)

Prostředky z veřejných zdrojů (dotace a příspěvky) národní i zahraniční  (ř.2+ř.27)

Název údaje č.ř.
I. Běžné prostředky II. Kapitálové prostředky

9/26



Tabulka 5.a   Financování vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti
  (bez prostředků poskytovaných na programové financování, na operační programy a VaV)

(tis. Kč)

poskytnuté (2) použité (3) poskytnuté použité poskytnuté použité FRIM FPP FÚUP

a b c d e=a+c f=b+d g h i j=e-f k l= f+k

1 MŠMT 84 518 84 518 97 97 84 615 84 615 0 8 185 0 0 0 84 615

2 83 324 83 324 0 0 83 324 83 324 0 8 185 0 0 0 83 324

3 A+K Studijní programy a s nimi spojená tvůrčí činnost 77 431 77 431 77 431 77 431 6 997 0 77 431
4 C Stipendia pro studenty doktorských studijních programů 1 350 1 350 1 350 1 350 0 1 350
5 D Mezinárodní spolupráce 446 446 446 446 225 0 446

6 F Fond vzdělávací politiky 0 0 0 0

7 I Institucionální plány 3 101 3 101 3 101 3 101 669 0 3 101

8 S1 Sociální stipendia 110 110 110 110 33 0 110
9 U1 Ubytovací stipendia 886 886 886 886 239 0 886

10 Ušetřené prostředky - ALMA 0 0 22 0 0
11 1 194 1 194 97 97 1 291 1 291 0 0 0 0 0 1 291
12 D Mezinárodní spolupráce CEEPUS 36 36 36 36 0 36
13 F Fond vzdělávací politiky 0 0 0 0
14 I Rozvojové programy - centralizované rozvojové projekty 976 976 97 97 1 073 1 073 0 1 073
15 J Dotace na ubytování a stravování 182 182 182 182 0 182
16 další dle specifikace VVŠ 0 0 0 0
17 315 315 0 0 315 315 0 0 59 0 0 315
18 315 315 0 0 315 315 0 0 59 0 0 315
19 Ministerstvo kultury 315 315 315 315 59 0 315
20 40 40 0 0 40 40 0 43 0 0 0 40
21 40 40 0 0 40 40 0 43 0 0 0 40
22 Magistrát hlavního města Prahy+Praha 7 40 40 40 40 43 0 40
23 667 667 0 0 667 667 0 0 52 0 0 667
24 667 667 0 0 667 667 0 0 0 0 667
25 Grant - Visegrad 78 78 78 78 52 78
26 Erasmus  Dům zahraniční spolupráce 589 589 589 589 0 589

27 C  e  l  k  e  m 85 540 85 540 97 97 85 637 85 637 0 8 228 111 0 0 85 637

Poznámky

V případě potřeby vložit další řádky.

(4) Fond reprodukce investičního majetku (FRIM), fond provozních prostředků (FPP), fond účelově určených prostředků(FÚUP), § 18, odst. 6 zákona o VŠ. Jedná se o finanční prostředky, které nebyly v daném kalendářním roce použity, ale byly převedeny do fondů - jsou 

součástí "použitých" prostředků uvedených v této tabulce (sl. b, d, f).

Ostatní kapitoly státního rozpočtu

Druh podpory (dotační položky a ukazatele) (1)

Územní rozpočty

Prostředky z veřejných zdrojů 

běžné

(1) Součtové údaje řádků označených tmavě šedou barvou  se musí ve sloupcích a-f shodovat s údaji uvedenými v tabulce 5. Součtový údaj za MŠMT = Tab. 5, ř.9+ř.11; za dotace ostatních kapitol státního rozpočtu = Tab. 5, ř.18; za územní rozpočty = Tab. 5, ř.25; za 

prostředky ze zahraničí = Tab. 5, ř.28. Tabulka je tříděna podle poskytovatele, za každého poskytovatele VŠ vždy uvede součtový údaj (předpokládá se, že příspěvek poskytuje vysoké škole pouze MŠMT, v ostatních případech se bude jednat o dotaci). U každého 

poskytovatele pak budou uvedeny v řádcích zdroje z jednotlivých programů, které VŠ získala (nejpodrobnější údaj bude na úrovni programu, není třeba vyplňovat tabulku na úroveň projektů). Pokud škola realizuje vzdělávací projekt/program financovaný pouze z 

neveřejných zdrojů, realizuje aktivity v rámci doplňkové činnosti za úplatu, apod., do této tabulky je uvádět v řádcích nebude.

(5) Sloupec "k" uvádí "ostatní použité neveřejné zdroje celkem" a obsahuje prostředky na dofinancování programů/aktivit uvedených v jednotlivých řádcích (a to pouze z neveřejných zdrojů). 

          součtový řádek pro poskytovatele

          součtový řádek pro poskytovatele

          součtový řádek pro poskytovatele

č.ř.

          Příspěvek

Prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)

Prostředky z veřejných zdrojů 

kapitálové

(3) Použito: jedná se o finanční prostředky, které VVŠ v daném kalendářním roce použila na účel v souladu s rozhodnutím (sloupec b, d, f). Pokud by škola používala veřejné prostředky institucionálního charakteru (např. příspěvek) k dofinancování programů/aktivit 

uvedených v dalších řádcích této tabulky nebo projektů zde neuvedených, takové použití pro jiný účel financovaný z veřejných zdrojů je nutné specifikovat v komentáři.

Prostředky z veřejných zdrojů 

celkem
Převody do fondů (4) Použité zdroje 

celkem

Ostatní 

použité 

neveřej. 

zdroje (5)

Vratka 

nevyčerpaných 

prostředků

(2) Poskytnuto: jedná se o finanční prostředky, které byly vysoké škole poskytnuty v daném kalendářním roce na základě rozhodnutí (sloupec a, c, e). 



Tabulka 5.b   Financování výzkumu a vývoje  
               (bez prostředků poskytovaných na operační programy EU) 

(tis. Kč)

poskytnuté (2) použité (3) poskytnuté použité poskytnuté použité

a b c d e=a+c f=b+d f* f** g h=e-f h* i j=f+i

1 MŠMT 4 366 4 366 308 308 4 674 4 674 0 234 0 0 0 4 674

2      Institucionální podpora (IP) 3 514 3 514 308 308 3 822 3 822 0 191 0 0 0 3 822

3      IP na dlouhodobý koncepční rozvoj výzk. org. 3 514 3 514 308 308 3 822 3 822 191 0 3 822
4      IP na mezinárodní spolupráci ČR ve VaV 0 0 0 0
5 specifikovat dle programu 0 0 0 0

6      Účelová podpora 852 852 0 0 852 852 0 43 0 0 0 852

7      ÚP na programové projekty národní 0 0 0 0

                   Národní programy udržitelnosti 0 0 0 0

8 specifikovat dle programu (10) 0 0 0 0

9      ÚP na projekty mezinárodní spolupráce 0 0 0 0
10 specifikovat dle programu 0 0 0 0
11      Specifický vysokoškolský výzkum 852 852 852 852 43 0 852
12      Velké infrastruktury 0 0 0 0
13 specifikovat dle programu 0 0 0 0

14 Ostatní kapitoly státního rozpočtu 5 264 5 041 0 0 5 264 5 041 0 88 0 0 5 041

15      součtový řádek pro poskytovatele (8) 3 018 2 795 0 0 3 018 2 795 0 0 223 0 0 2 795
16      Ministerstvo kultury - NAKI 3 018 2 795 3 018 2 795 223 2 795
17      GAČR - součtový řádek 2 246 2 246 0 0 2 246 2 246 0 88 0 0 0 2 246
18      GAČR 2 246 2 246 2 246 2 246 88 0 2 246
19      TAČR - součtový řádek 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
20 specifikace VVŠ 0 0 0 0
21 Územní rozpočty 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
22      součtový řádek pro poskytovatele 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
23 specifikace VVŠ 0 0 0 0

24 Prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25     součtový řádek pro poskytovatele 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
26 specifikace VVŠ 0 0 0 0

27 C  e  l  k  e  m 9 630 9 407 308 308 9 938 9 715 0 322 0 0 0 9 715

Poznámky

Použité 

zdroje 

celkem

Prostředky z veřejných zdrojů 

kapitálové

(7) VVŠ uvede celkovou výši vratky nevyčerpaných prostředků odvedených na depozitní účet

(8) VVŠ uvede ty prostředky ze sloupce "h", které byly převedeny na depozitní účet při finančním vypořádání daného roku dle vyhlášky č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o 

finančním vypořádání)

(1) Součtové údaje řádků označených tmavě šedou barvou  se musí shodovat s údaji uvedenými v tabulce 5. Součtový údaj za MŠMT = Tab. 5, ř.12; za dotace ostatních kapitol státního rozpočtu = Tab. 5, ř.19; za územní rozpočty = Tab. 5, ř.26; za prostředky ze zahraničí = Tab. 5, ř.29. Tabulka 

je tříděna podle poskytovatele, dále podle institucionální a účelové podpory a dále podle jednotlivých programů (nejpodrobnější údaj bude na úrovni programu, není třeba vyplňovat tabulku na úroveň projektů). VŠ uvede pouze ty programy, ve kterých získává finanční prostředky. Za 

každého poskytovatele VŠ vždy uvede součtový údaj. Pokud škola realizuje výzkumný projekt/program financovaný pouze z neveřejných zdrojů, realizuje aktivity v rámci doplňkové činnosti za úplatu, spoluřeší projekty, apod., do této tabulky je uvádět v řádcích nebude.

č.ř.

(9) Sloupec "i" uvádí "ostatní použité neveřejné zdroje celkem" a obsahuje prostředky na dofinancování programů/aktivit uvedených v jednotlivých řádcích (a to z neveřejných zdrojů). 

z toho na zákl. 

fin. vypořádání 
(8)

z toho zdroje 

zahr. v % (4)

Prostředky z veřejných zdrojů 

běžné

Vratka 

nevyčerpaných 

prostředků (7)

Ostatní 

použité 

neveřejné 

zdroje (9)

Prostředky z veřejných 

zdrojů celkem

(6) Fond účelově určených prostředků (§ 18, odst. 6 zákona o VŠ). Jedná se o finanční prostředky, které nebyly v daném kalendářním roce použity, ale byly převedeny do FÚUP. Jsou součástí "použitých" prostředků uvedených v této tabulce.

Druh podpory/název programu (1) z toho zajištěno 

spoluřešit. (5)

z toho 

převody do 

FÚUP (6)

(10) VVŠ uvede v členění dle povahy poskytovaných prostředků. Podle potřeby lze vložit další řádky

(2) Poskytnuto: jedná se o finanční prostředky, které byly vysoké škole poskytnuty v daném kalendářním roce jako podpora VaV podle zákona 130/2002 Sb. Uvádí se ve shodě s objemem finančních prostředků uvedených v rozhodnutí (sl. a, c, e).

(3) Použito: jedná se o finanční prostředky, které VŠ v daném kalendářním roce použila na účel v souladu s rozhodnutím (sloupec b, d, f). Pokud by škola používala veřejné prostředky institucionálního charakteru (např. IP na rozvoj VO) k dofinancování programů/aktivit uvedených v dalších 

řádcích této tabulky nebo projektů zde neuvedených, takové použití pro jiný účel financovaný z veřejných zdrojů je nutné specifikovat v komentáři.

(4) Z celkových veřejných prostředků poskytnutých i použitých k financování projektů v dané kategorii se uvede procentuální podíl zdrojů pocházejících mimo veřejné rozpočty ČR - z veřejných rozpočtu EU nebo jiných zahraničních veřejných zdrojů.

(5) Uvedou se prostředky, které byly převedeny k řešení projektů/aktivit ostatním spoluřešitelům.



Tabulka 5.c  Financování programů reprodukce majetku
(tis. Kč)

poskytnuté (2) použité poskytnuté (2) použité poskytnuté použité

a b c d e=a+c f=b+d g=e-f h i j=f+h+i

1 SMVS 133D21B006906  IT AVU – 2015 452 452 1 457 1 457 1 909 1 909 0 164 2 073

2 0

3 0

4 0

5 0

6 0

7 0

8 0

9   C  e  l  k  e  m  (5) 452 452 1 457 1 457 1 909 1 909 0 164 0 2 073

Poznámky: 

Podle potřeby vložit další řádky.

Ostatní použité 

neveřejné zdroje 

celkem (4)

Použité 

zdroje 

celkem

Prostředky z veřejných zdrojů 

celkem 

(1) Uvedou se prostředky, které VVŠ v roce přijala/použila v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí dotace na přípravu a realizaci akcí programů reprodukce majetku. V případě, že uvedená hodnota zahrnuje i jiné veřejné prostředky než 

prostředky MŠMT, uvede se tato skutečnost spolu s výší této částky v připojeném komentáři.

(5)  Součtová hodnota této tabulky se musí rovnat údaji uvedeném v tabulce 5, ř.10.

(2) Uvedou se finanční prostředky ve výši dle vystavených limitek k 31. 12. 

(3) Uvedou se prostředky fondu reprodukce majetku VVŠ, případně investičního příspěvku daného roku.  Pokud v hodnotě bude investiční příspěvek obsažen, je třeba tuto skutečnost specifikovat v komentáři.

(4) Uvedou se prostředky nezařazené v předchozích sloupcích.

Vratka 

nevyčerpaných 

prostředků
č.ř.

Identifikační číslo EDS 

(ISPROFIN)
Název akce 

Prostředky z veřejných zdrojů 

běžné (1)

Prostředky z veřejných zdrojů 

kapitálové
Vlastní 

použité (3)



Tabulka 5.d   Financování programů strukturálních fondů

(v tis. Kč)

poskytnuté (3) použité (4) poskytnuté použité poskytnuté použité

a b c d e=a+c f=b+d f* f** g=e-f h i j= f+i

1 0 0 0 0

2 0 0 0 0 0 0 0 0
3 PO 1 - Posilování kapacit pro kvalitní výzkum 0 0 0 0
4 PO 2 - Rozvoj VŠ a lidských zdrojů pro VaV 0 0 0 0
5 PO 3 - Rovný přístup ke kvalitnímu … vzdělávání 0 0 0 0
6 0 0 0 0

7 0 0 0 0

8 0 0 0 0

9 0 0 0 0

10 0 0 0 0

11 0 0 0 0

12 0 0 0 0

13 C  e  l  k  e  m 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Poznámky

Podle potřeby vložit další řádky.

Ostatní 

použ. 

neveřejné 

zdroje 

celkem (9)

Nevyčerp. z 

poskyt. 

veřejných 

prostředků v 

roce (7)

Použité 

zdroje 

celkemz toho zdroje 

EU v % (5)

VaV 
(2)

z toho 

zajištěno 

spoluřešit. (6)

č.ř. Operační program/prioritní osa/oblast podpory  (1)

Prostředky z veřejných zdrojů 

běžné

Prostředky z veřejných 

zdrojů kapitálové

Prostředky z veřejných 

zdrojů celkem

Vratka 

nevyčerp. 

prostředků  
(8)

(7) Lze vyplnit, pokud se nejedná o poslední rok projektu.

(8) Lze vyplnit pouze v posledním roce projektu nebo při předčasném ukončení projektu. Jedná se o souhrnný údaj za všechny roky trvání projektu.

(9) Uvedou se prostředky nezařazené  v předchozích sloupcích. Pokud jsou v uvedené hodnotě obsaženy i veřejné zdroje, poskytnuté škole ve sledovaném roce prostřednictvím jiného dotačního titulu,  je nutné tuto skutečnost specifikovat v komentáři.

(2) VVŠ uvede pro oblast podpory financovanou z prostředků VaV dle zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu a vývoje zkratku: VaV. 

(3) Uvedou se prostředky, které byly vysoké škole poskytnuty v daném roce na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace na přípravu a realizaci všech projektů uvedeného operačního programu a prioritní osy. 

(4) Uvedou se prostředky použité daném roce na přípravu a realizaci projektů v souladu s Rozhodnutím.

(5) Z celkových prostředků poskytnutých i použitých k financování projektů v dané kategorii se uvede procentuální podíl zdrojů pocházejících mimo veřejné rozpočty ČR - z EU; např. v případě OP VK zde bude uvedeno 85%.

(6) Uvedou se prostředky, které byly převedeny k řešení projektů/aktivit ostatním spoluřešitelům.

(1) Součtové údaje řádků označených tmavě šedou barvou  se musí shodovat s údaji uvedenými v tabulce 5. Součtový údaj za MŠMT v částech označených VaV = Tab. 5, ř.6; za dotace ostatních kapitol státního rozpočtu = Tab. 5, ř.16; za územní rozpočty = Tab. 5, ř.23. 

Součtový údaj za MŠMT v částech neoznačených VaV = Tab. 5, ř.5; za dotace ostatních kapitol státního rozpočtu = Tab. 5, ř.15; za územní rozpočty = Tab. 5, ř.22.

Tabulka je tříděna podle poskytovatele, dále podle operačního programu, prioritní osy, oblasti podpory (nejpodrobnější údaj bude na úrovni oblasti podpory, není třeba vyplňovat tabulku na úroveň projektů). VVŠ uvede ty programy, ve kterých získává finanční 

prostředky (tzn. včetně IPN). Za každého poskytovatele VŠ vždy uvede součtový údaj. 

MŠMT

Ostatní kapitoly státního rozpočtu

Územní rozpočty

     součtový řádek pro poskytovatele

další dle operačního programu a PO

další dle operačního programu a PO

     OP VVV - Výzkum, vývoj a vzdělávání

další dle specifikace VŠ

     součtový řádek pro poskytovatele



Tabulka 6  Přehled vybraných výnosů 
(v tis. Kč)

Hlavní   činnost Doplňková činnost Celkem
A 0 0 0

A.1 Příjmy z licenčních smluv (2) 0
A.2 Příjmy ze smluvního výzkumu (3) 0
A.3 Placené vzdělávací kurzy pro zaměstnance subjektů aplikační sféry (4) 0
A.4 Konzultace a poradenství (5) 0
B 1 213 2 149 3 362
C Pronájem 255 774 1 029

C.1 budovy, stavby, haly 0
C.2 pozemky 25 25
C.3 prostory (7) 255 749 1 004
C.4 ostatní
D Tržby z prodeje majetku 5 0 5

D.1 budovy, stavby, haly 0
D.2 pozemky 0
D.3 ostatní 5 5
E 490 490
F 0

č.ř. Vybrané činnosti
Výnosy za rok  (1)

Transfer znalostí (1)

v tom

Tržby  za vlastní služby (6)

v tom

v tom

Dědictví
Dary



Tabulka 7   Příjmy z poplatků a úhrad za další činnosti poskytované veřejnou vysokou školou
(tis. kč)

Výnosy (1)
Z toho stipendijní fond - 

tvorba (1)
Počet studentů (2)

Průměrná částka na 1 

studenta (3)

a b c d

1 Poplatky stanovené dle § 58 zákona 111/1998 Sb. 279 59 342 – 

2 poplatky za úkony spojené s příjímacím řízením (§ 58 odst. 1) 220 – 338 1
3 poplatky za nadstandardní dobu studia (§58 odst. 3) 59 59 4 15
4 poplatky za studium v dalším stud. programu (§58 odst. 4)
5 poplatky za studium v cizím jazyce (§58 odst. 5) – 

6 Úhrada za další činnosti poskytované vysokou školou (4) (5) 197 24 29 – 

7 úplata za poskytování programů CŽV (§ 60) mimo U3V 173 – 5 35
8 úplata za poskytování U3V – 
9 podmínečný zápis 24 24 24 1

10 Celkem 476 83 371 – 

č.ř. Položka



Tabulka 8   Pracovníci a mzdové prostředky 

Tab. 8.a:    Pracovníci a mzdové prostředky (v podrobném členění dle zdroje financování - mzdy vč. OON) (1)

(v tis. Kč)

mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy (7) OON

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1 20571 20571

2 769 931 441 1963 245 9 48 3720 686

3 13774 1630 129 253 13774 2012

4

5

6 35114 1630 931 441 1 963 245 0 0 0 0 9 0 0 0 48 129 0 253 38065 2698

Tab. 8.b:    Pracovníci a mzdové prostředky (v podrobném členění dle akademických kategorií -bez OON)
(v tis. Kč)

Počet 

pracovníků (3)
Mzdy

Průměrná 

měsíční 

mzda

Počet 

pracovníků
Mzdy

Průměrná 

měsíční 

mzda

Počet 

pracovníků
Mzdy

Průměrná 

měsíční 

mzda

1 2
3=sl.2/12/

sl.1
4 5

6=sl.5/12     

/sl.4
7 8

9=sl.8/12   

/sl.7
1 profesoři 6 2 302 32 6 2 302 32

2 docenti 14 6615 39 14 6 615 39

3 odborní asistenti 29,294 8 941 25 29 8 941 25

4 asistenti 11,079 2 713 20 11 2 713 20

5 lektoři 0 0 0

6 CELKEM 60,039 20 571 29 60 20 571 29

7 3,729 1 700 38 6 2 020 28 9 3 720 34

8 44,723 13 774 26 45 13 774 26

9 0 0

10 0 0

11 108,491 36 045 28 6 2 020 28 114 38 065 28

VaV z národních zdrojů (2)

CELKEM

KaM

CELKEM

VZaLS

Vysoká 

škola

kapitola 333 - MŠMT

CELKEM

ostatní (6)

vědečtí pracovníci (5)

VaV ze zahraničí

vysoká 

škola

v gesci MŠMT 

VZaLS

ostatní poskytovatelébez VaV
Fondy

Zdroj financování

Ukazatel

VaV z ostatních zdrojů (bez operačních progr.)

č.ř.

Ukazatelč.ř.

Doplňková činnost

akademičtí pracovníci

Kapitola 333 - MŠMT

ostatní zdroje rozpočtu VŠ

ostatní

CELKEM

akademičtí 

pracovníci 
(4)

vědečtí pracovníci

VaV

KaM

Ostatní zdroje
Operační programy EU



Tabulka 9  Stipendia
(v tis. Kč)

a b c d=a+b+c e f

1 STIPENDIA přiznána a vyplacena 3 721 153 0 3 874 3 288
2 138 138 138

3

4 769 769 769

5
6 110 110 77
7
8 z toho ubytovací stipendium 886 886 646
9 446 446 221

10 z toho SOCRATES
11 CEEPUS
12 Erasmus 446 446 221
13 160 160 72
14 z toho AKTION
15 CEEPUS 36 36 36
16 zahr.studenti - smlouvy 124 124 36
17 1 350 15 1 365 1 365
18

19 z toho (1)

Poznámky
(1) VVŠ uvede, jaké další zdroje použila k financování stipendií.
(2) VVŠ uvede celkovou částku, kterou vyplatila na stipendiích - odděleně pro studenty a pro ostatní účastníky vzdělávání.

Ostatní (1) CELKEM

na podporu studia v zahraničí dle § 91 odst. 4 písm. a)

v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 3)
v případech zvláštního zřetele hodných dle § 91 odst. 2 písm. e)

OstatníStudenti
Stipendijní 

fond VŠ

v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 2 písm. d)

Příspěvek / 

dotace MŠMT

na výzkumnou, vývojovou a inovační činnost podle zvláštního právního 

předpisu, § 91 odst.2 písm. c)

Zdroje

studentům doktorských studijních programů dle § 91 odst. 4 písm. c) 

za vynikající studijní výsledky dle § 91 odst. 2 písm. a)
za vynikající vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké nebo další tvůrčí 

výsledky přispívající k prohloubení znalostí dle § 91 odst. 2 písm. b)

na podporu studia v ČR dle § 91 odst. 4 písm. b)

Celkem vyplaceno (2)

Druh stipendiač.ř.

jiná stipendia



Tabulka 10   Neinvestiční náklady a výnosy - Koleje a menzy (KaM)

Tabulka 10.a   Neinvestiční náklady a výnosy - oblast stravování

(v tis.Kč)

od studentů 
od zaměst-  

nanců (2)
ostatní (3)

z dotace 

MŠMT 
celkem

od cizích 

strávníků
ostatní celkem

a b c d e f g h i j k l=h-b m=k-c

1 190 0 0 -190 0

2 0 0 0 0

3 0 0 0 0

4 0 0 0 0

5 0 0 0 0
6 Celkem 190 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -190 0

Tabulka 10.b   Neinvestiční náklady a výnosy - oblast ubytování

(v tis.Kč)

od studentů 
od zaměst-  

nanců (2)
ostatní (3)

z dotace 

MŠMT 
celkem

od cizích 

ubytovaných
ostatní celkem

a b c d e f g h i j k l=h-b m=k-c

1 0 0 0 0

2 0 0 0 0

3 0 0 0 0

4 0 0 0 0

5 0 0 0 0
6 Celkem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

č.ř.

č.ř.

v doplňkové činnosti
v hlavní 

činnosti

Náklady celkem

v hlavní 

činnosti

v doplňkové 

činnosti

v doplňkové 

činnosti

Menzy a ostatní 

stravovací zařízení 

na zákl. smluvního 

vztahu (1)

Výnosy

v hlavní činnosti

v doplňkové 

činnosti

Výsledek hospodaření

v hlavní 

činnosti

v hlavní 

činnosti

v doplňkové 

činnosti

Koleje a ostatní 

ubytovací zařízení 

provozované VVŠ (1)

Náklady celkem Výnosy Výsledek hospodaření

v hlavní činnosti v doplňkové činnosti



Tabulka 11   Fondy a návrh na příděly do fondů v následujícím roce 
(tis. Kč)

čerpání zůstatek

celkem (+)
z toho příděl 

ze zisku za 

předchozí r. 

  (+) k 31.12.

a b c d e=a+b-d

1 Fondy celkem  14 395 19 059 0 6 985 26 469
2 v tom: Fond rezervní 199 0 0 199 0 849
3 Fond reprodukce investičního majetku 12 379 9 450 0 5 890 15 939 0
4 Stipendijní fond 410 83 – 38 455 0
5 Fond odměn 0 0 0 0 0 0
6 Fond účelově určených prostředků 513 537 – 433 617 0

6a z toho: na jednotlivé projekty VaV či výzkumné záměry 179 233 – 153 259 0
6b jiné podpory z veřejných prostředků 153 148 – 179 122 0
7 Fond sociální 0 761 – 0 761 0

8 Fond provozních prostředků 894 8 228 0 425 8 697 0

Název údaje

č.ř.

tvorba

počáteční 

stav k 1. 1.

Návrh na 

příděl ze 

zisku do 

fondů v 

násled. 

roce (1)



Tabulka 11.a   Rezervní fond 
(tis. Kč)

199,00

ze zisku za předchozí rok
z fondu reprodukce inv. majetku
z fondu odměn

z fondu provozních prostředků

Celkem 0

krytí ztrát minulých účetních období 199
do fondu reprodukce inv. majetku
do fondu odměn
do fondu provozních prostředků

ostatní užití (1)

Celkem 199

0

Poznámka
(1) V případě použití tohoto řádku, VVŠ blíže specifikuje.

Tvorba

Čerpání

   Stav k 1.1.

Stav k 31.12.



Tabulka 11.b   Fond reprodukce investičního majetku 
(tis. Kč)

12 379,00

z odpisů 2 262
ze  zisku za předchozí rok
příjmy z prodeje nehm. a hmot.dlouhod.majetku
ze zůstatku příspěvku 
zůstat.cena nehm. a hmot.dlouhod. majektu 5 964

ostatní příjmy celkem -oprava rozvahy poč.stavu 1 224
Převod z fondů celkem 0
v tom: z fondu odměn
            z fondu provozních prostředků
            z rezervního fondu

Celkem 9 450

Investiční celkem 2 192
v tom: stavby
            stroje a zařízení 2 075
            nákupy nemovitostí
            ostatní inv. užití - NIM 97+20 VŘ /majetek 2018/ 117
Neinvestiční celkem (1) 3 698
Převod do fondů celkem 0
v tom: do fondu odměn
            do fondu provozních prostředků
            do rezervního fondu

Celkem 5 890

15 939

Tvorba

Čerpání

Stav k 1.1.

Stav k 31.12.



Tabulka 11.c   Stipendijní fond 
(tis. Kč)

410,00

poplatky za studium dle § 58 zákona 111/81998 Sb. (1) 83
daňově uznatelné výdaje podle zák. 586/1992 Sb. o daních z příjmů
ostatní příjmy (2)

Celkem 83

Čerpání Celkem 38

455

Poznámky
(1) Jedná se o poplatky definované v § 58, odst. 3 a 4 - zákona č. 111/1998 Sb.
(2) V případě použití tohoto řádku VVŠ blíže specifikuje.

Tvorba

Stav k 1.1.

Stav k 31.12. 



Tabulka 11.d   Fond odměn 
(tis. Kč)

ze zisku za předchozí rok
z rezervního fondu
z fondu reprodukce inv. majetku
z fondu provozních prostředků

ostatní příjmy (1)

Celkem 0

mzdové náklady
do rezervního fondu
do fondu reprodukce inv. majetku
do fondu provozních prostředků

ostatní užití (1)

Celkem 0

0

Poznámka
(1) V případě použití tohoto řádku VVŠ blíže specifikuje.

Tvorba

Čerpání

Stav k 1.1.

Stav k 31.12.



Tabulka 11.e   Fond účelově určených prostředků 
(tis. Kč)

Položka Neinvestice Investice Celkem

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 181 181
účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 0
účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 179 179
účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 153 153

Celkem 513 0 513

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 104 104
účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 52 52
účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 233 233

účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 148 148

Celkem 537 0 537

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 101 101
účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 0
účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 153 153

účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 179 179

Celkem 433 0 433

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 184 184
účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 52 52
účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 259 259

účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 122 122

Celkem 617 0 617

Stav k 1.1.

Tvorba 

Čerpání 

Stav k 31.12.



Tabulka 11.f   Fond sociální 
(tis. Kč)

0

Tvorba Příděl podle § 18 odst. 12 zák. č. 111/1998 Sb. 761

užití  (1)

Celkem 0

761

Poznámka

(1) VVŠ uvede čerpání ve struktuře podle svých vnitřních předpisů

Čerpání

Stav k 1.1.

Stav k 31.12.



Tabulka 11.g   Fond provozních prostředků 
(tis. Kč)

894

ze zůstatku příspěvku 8 228
ze zisku za předchozí rok
z fondu reprodukce inv. majetku
z fondu odměn
z rezervního fondu

ostatní příjmy (1)

Celkem 8 228

na provozní náklady dle vnitřního předpisu VŠ 425
do fondu reprodukce inv. majetku
do fondu odměn
do rezervního fondu

ostatní užití (1)

Celkem 425

8 697

Poznámka
(1) V případě použití tohoto řádku VVŠ blíže specifikuje.

Tvorba

Čerpání

Stav k 1.1.

Stav k 31.12.



Příloha k účetní závěrce 
sestavená dle vyhlášky č. 504/2002 Sb. 
 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O ÚČETNÍ JEDNOTCE 
 

1.1. Název, sídlo, IČ, zápis do veřejného rejstříku   
 
Akademie výtvarných umění v Praze 
U Akademie 172/4 
170 00 Praha 7 
IČ : 60461446 
 

1.2. Právní forma  

Veřejná vysoká škola  

 
1.3. Poslání (činnost hlavní, hospodářská, další činnosti)  

Výuka v akreditovaných i neakreditovaných oborech výtvarného umění. 

 
1.4. Statutární orgán  

Rektor: doc. MgA. Tomáš Vaněk 

 
1.5. Organizační složky s vlastní právní osobností  

Nejsou. 

 
1.6. Zakladatel/zřizovatel  

Účetní  jednotka  je  veřejnou  vysokou  školou,  dle  zákona  č.111/1998  Sb.  o  vysokých 
školách. 

 
1.7. Vklady do vlastního jmění, jejich povaha a výše a zápis do příslušného rejstříku  

Nejsou. 

 
1.8. Účetní období, rozvahový den  

Kalendářní rok 2017, rozvahový den je 31. 12. 2017. 
 
 

1.9.  Kategorie účetní jednotky  
Střední účetní jednotka 

 

 

 

 

 

 



 
2. INFORMACE O UPLATNĚNÍ ÚČETNÍCH ZÁSAD A METOD  

 
2.1. Informace  o  použitých  obecných  účetních  zásadách  a  použitých  účetních  metodách  

 
Účetnictví  je  vedeno  v  souladu  se  zákonem  č.  563/1991  Sb.  o  účetnictví,  vyhláškou 
č. 504/2002  Sb.,  kterou  se  provádějí  některá  ustanovení  zákona  č.  563/1991  Sb., 
o účetnictví, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání 
a  Českými  účetními  standardy  pro  účetní  jednotky,  které  účtují  podle  vyhlášky 
č. 504/2002 Sb. 
Účetní  jednotka  dodržuje  zásadu  věrného  a  poctivého  obrazu  předmětu  účetnictví, 
předpoklad neomezeného trvání účetní jednotky, věcnou a časovou souvislost nákladů a 
výnosů, zásadu opatrnosti, stálost metod a zákaz kompenzace. 
 

2.2. Odchylky od těchto metod s uvedením jejich vlivu na majetek a závazky, na finanční situaci 
a výsledek hospodaření účetní jednotky  

 
Náklady  na  licenci  sw  a  správu  počítačové  sítě  –  vykázány  v položce  A.I.3  Opravy  a 
udržování.  
Provozní dotace rozpuštěné z fondu účelově určených prostředků – vykázány v položce 
BI.1. Provozní dotace. 
Čerpání stipendijního fondu je účtováno rozvahově. 
Uvedené odchylky nemají vliv na majetek a závazky a výsledek hospodaření, mají vliv na 
strukturu nákladů a výnosů. 

 
2.3. Oceňování majetku a závazků  

 

Při oceňování majetku a závazků bylo postupováno podle ustanovení § 24 a násl. zákona 
o účetnictví, zejména pak: 

zásoby – pořizovací cenou 

hmotný a nehmotný majetek – pořizovací cenou 

zásoby a majetek vytvořený vlastní činností – vlastními náklady 

bezúplatné nabytí zásob a majetku – reprodukční pořizovací cenou 

peněžní prostředky a ceniny – jmenovitou hodnotou 

závazky – jmenovitou hodnotou 

pohledávky při vzniku – jmenovitou hodnotou 
   



 
2.4. Stanovení úprav hodnot majetku (odpisy a opravné položky) 

 

Odpisy dlouhodobého majetku jsou stanoveny odpisovým plánem a jsou rovnoměrné. 

Organizace neúčtuje opravné položky  v  souladu  s vyhláškou 504/2002 Sb. Pohledávky 
vykázané v položce B.II17 Jiné pohledávky ve výši 2 652 tis. Kč mají nulovou bonitu. 

 
2.5. Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu  

 

Organizace používá denní kurz, vyhlášený ČNB. 

 
2.6. Stanovení reálné hodnoty příslušného majetku a závazků  

 

Není náplň. 

 
2.7. Změny reálné hodnoty včetně změn v ocenění podílů ekvivalencí podle jednotlivých druhů 

finančního majetku a způsob jejich zaúčtování  

 

Není náplň. 

 
2.8. Pro každý druh derivátů  rozsah a podstata včetně hlavních podmínek a okolností,  které 

mohou  ovlivnit  výši,  časový  průběh  a  určitost  budoucích  peněžních  toků,  a  tabulku 
s uvedením  změn  reálné  hodnoty  během účetního  období  na  příslušném účtu  v  účtové 
skupině 92  

 

Není náplň. 

 
2.9. Důvody a případná výše opravné položky, pokud nebyly majetek a závazky oceněny reálnou 

hodnotou nebo ekvivalencí  

 

Není náplň. 

 
 

3. DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY  
 

3.1. Výše  a  povaha  jednotlivých  položek  výnosů  a  nákladů,  které  jsou  mimořádné  svým 
objemem nebo původem  
 
Položka  A.V.22  Jiné  ostatní  náklady  je  nižší  o  1 141  tis.  Kč,  což  představuje  opravu 
zaúčtování minulých období. 

   



 
 

3.2. Rozpis dlouhodobého majetku  
 

     
Stav 
k 1.1. 

Přírůstky 
/zvýšení 

Úbytky 
/snížení  Stav k 31.12. 

A.I.2. Software  7499  117  170  7446 

   Opravné položky a oprávky  ‐5868  ‐433  ‐170  ‐6131 

   Úroky zahrnuté do ocenění  0  0  0  0 

A.I.4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek  54  0  0  54 

   Opravné položky a oprávky  ‐54  0  0  ‐54 

   Úroky zahrnuté do ocenění  0  0  0  0 

A.I.7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek  0  99  99  0 

   Opravné položky a oprávky  0  0  0  0 

   Úroky zahrnuté do ocenění  0  0  0  0 

A.II.1. Pozemky  32245  0  0  32245 

   Opravné položky a oprávky  0  0  0  0 

   Úroky zahrnuté do ocenění  0  0  0  0 

A.II.2. Umělecká díla, předměty a sbírky  10780  6825  0  17605 

   Opravné položky a oprávky  0  0  0  0 

   Úroky zahrnuté do ocenění  0  0  0  0 

A.II.3. 
Stavby     437546 0  0  437546 

   Opravné položky a oprávky  ‐52518  ‐3033  0  ‐55551 

   Úroky zahrnuté do ocenění  0  0  0  0 

A.II.4. Hmotné movité věci a jejich soubory  57479  2050  2800  56729 

   Opravné položky a oprávky  ‐46672  ‐2899  ‐2800  ‐46771 

   Úroky zahrnuté do ocenění  0  0  0  0 

A.II.7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek  4638  163  0  4475 

   Opravné položky a oprávky  ‐4638  ‐163  0  ‐4475 

   Úroky zahrnuté do ocenění  0  0  0  0 

A.II.9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek  486  2478  2050  915 

   Opravné položky a oprávky     0  0  0 

   Úroky zahrnuté do ocenění  0  0  0  0 

A.II.10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek  0  28  28  0 

   Opravné položky a oprávky  0  0  0  0 

   Úroky zahrnuté do ocenění  0  0  0  0 

 
 

3.3. V případě  tohoto  majetku  podle  §  42b  odst.  2  písm.  a),  účetní  jednotka  uvede  počet 
jednotlivých věcí a souborů majetku a odkaz na průkazný účetní záznam o skutečném stavu 
tohoto majetku, nebo přiloží seznam tohoto majetku  
 
Takový majetek není. 
 
 

3.4. Přehled splatných dluhů pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti s uvedením částek, datem vzniku a splatnosti  

 

Není náplň. 
   



 
3.5. Přehled splatných dluhů veřejného zdravotního pojištění s uvedením částek, datem vzniku 

a splatnosti  

 

Není náplň. 

 
3.6. Evidované daňové nedoplatky u místně příslušných finančních a celních orgánů s uvedením 

částek, datem vzniku a splatnosti  

Není náplň. 

 
3.7. Počet  a  jmenovitá  hodnota  nabytých  akcií  za  každý  druh  akcií  zvlášť,  nebo  nemají‐li 

jmenovitou hodnotu, informace o jejich ocenění  
 
Není náplň. 
 

3.8. Částky dluhů, které vznikly v daném účetním období a u kterých zbytková doba splatnosti k 
rozvahovému dni přesahuje pět let (odděleně pro položku každého věřitele podle struktury 
rozvahy)  
 

Není náplň. 
 

3.9. Výše  všech  dluhů  účetní  jednotky,  krytých  zárukou  danou  touto  účetní  jednotkou,  s 
uvedením povahy a formy záruky (odděleně pro položku každého věřitele podle struktury 
rozvahy)  
 
Není náplň. 
 

3.10. Celková výše finančních nebo jiných dluhů, které nejsou obsaženy v rozvaze  
 
Není náplň. 
 

3.11. Výsledek  hospodaření  v  členění  na  hlavní  a  hospodářskou  činnost  a  pro  účely  daně 
z příjmů  

 

Celkový výsledek hospodaření před zdaněním 1 230 tis. Kč. 

V tom hlavní činnost 134 tis. Kč, hospodářská činnosti 1 096 tis. Kč. 

Výsledek hospodaření po zdanění celkem 849 tis. Kč. 
   



3.12. Průměrný  evidenční  přepočtený  počet  zaměstnanců  podle  zákona  upravujícího 
státní  statistickou  službu  a  související  zvláštní  právní  předpisy  v  členění  podle  kategorií, 
jakož  i  osobní  náklady  za  účetní  období  v  členění  podle  výkazu  zisku  a  ztráty u položek 
A.III.10. Mzdové náklady až A.III.14. Ostatní sociální náklady.  

 

 
3.13. Údaje  o  počtu  a  postavení  zaměstnanců,  pokud  jsou  zároveň  členy  řídicích, 

kontrolních nebo jiných orgánů určených statutem, stanovami nebo jinou zřizovací listinou  

Orgány vysoké školy kromě Akademického senátu a Správní rady jsou převážně tvořeny 
zaměstnanci AVU.  

 

 
3.14. Výše  stanovených  odměn  a  funkčních  požitků  za  účetní  období  členům  řídicích, 

kontrolních nebo jiných orgánů určených statutem, stanovami nebo jinou zřizovací listinou, 
z titulu jejich funkce  

Členové orgánů nepobírají z titulu funkce odměnu. 

 
3.15. Výše  vzniklých  nebo  smluvně  sjednaných  dluhů  ohledně  požitků  bývalých  členů 

řídicích, kontrolních nebo jiných orgánů určených statutem, stanovami nebo jinou zřizovací 
listinou s uvedením celkové výše pro každou kategorii členů. 
Organizace nemá žádné výše uvedené dluhy. 

 
3.16. Výše  záloh,  závdavků  a  úvěrů  poskytnutých  členům  orgánů  uvedeným 

v předchozích  dvou  bodech  s  uvedením  úrokové  sazby,  hlavních  podmínek  a  případně 
proplacených  částkách,  dluhy  přijaté  na  jejich  účet  jako  určitý  druh  záruky  s  uvedením 
celkové výše pro každou kategorii členů. 

Žádné nejsou. 

 
3.17. Způsob  zjištění  základu  daně  z  příjmů,  použité  daňové  úlevy  a  způsoby  užití 

prostředků  v  běžném  účetním  období  získaných  z  daňových  úlev  v  předcházejících 

Orgán počet členů z toho zaměstnanců z toho externistů z toho studentů

Rektor 1 1 0 0

Prorektoři 3 3 0 0

Kvestor 1 1 0 0

Akademický senát 21 12 0 9

Umělecká rada 13 8 5 0

Správní rada 9 0 9 0



zdaňovacích obdobích, v členění za jednotlivá zdaňovací období podle požadavku zákona 
upravujícího daně z příjmů 

 

Účetní  jednotka  je  poplatníkem  s širokým daňovým  základem dle  §  18a/5/a  a  zákona 
o daních  z příjmů,  využila  úsporu  dle  §  20/7  ZDP  a  prostředky  získané  úsporou 
z předchozího  období  ve  výši  1 957  tis.  Kč  ke  krytí  nákladů  na  vzdělávací,  vědecké, 
výzkumné, vývojové, nebo umělecké činnosti. 

 
3.18. Každá významná položka z rozvahy nebo výkazu zisku a ztráty, u které je uvedení 

podstatné  pro  hodnocení  finanční  a  majetkové  situace  a  výsledku  hospodaření  účetní 
jednotky, pokud tyto informace nevyplývají přímo ani nepřímo z rozvahy a výkazu zisku a 
ztráty  (u  významných  položek  aktiv  se  uvedou  též  jejich  přírůstky  a  úbytky  a  zvlášť  o 
významných  položkách,  které  jsou  v  rozvaze  a  výkazu  zisku  a  ztráty  zahrnuty  nebo 
kompenzovány s jinými položkami a v rozvaze a výkazu zisku a ztráty nejsou samostatně 
vykázány)  

 

Účetní jednotka zařadila do majetku stávající umělecká díla ve výši 6 825 tis. Kč na základě 
provedené inventury a ocenění reprodukční pořizovací cenou. 

Účetní  jednotka  opravila  výši  pohledávky  v položce  B.II.17.  Jiné  pohledávky  z titulu 
náhrady škody na základě výsledku soudního řízení o částku 1 263 tis. Kč. 

 
3.19. Rozpis dlouhodobých úvěrů, včetně úrokových sazeb, a popis zajištění úvěrů  

Žádné nejsou. 

 
3.20. Přijaté dotace na provoz nebo na pořízení dlouhodobého nehmotného a hmotného 

majetku ze státního rozpočtu, rozpočtu územních samosprávných celků nebo ze státních 
fondů, s uvedením výše dotací a jejich zdrojů  

    Organizace obdržela celkový příspěvek a dotaci z MŠMT  ve výši        91 198  tis. Kč 

                      a z toho na pořízení DNIM A DHIM    –  IT AVU                    1 909  tis. Kč 

                                                                                        –  CRP                              97  tis. Kč 

                                                                                        –  Instituc. podpora       308  tis. Kč 

                             
3.21. Přehled o přijatých a poskytnutých darech, dárcích a příjemcích těchto darů, jde‐li 

o významné položky, nebo pokud to vyžaduje zvláštní právní předpis  

 

Organizace přijala účelový příspěvek ve výši 119 tis. Kč, a účelově určené dary ve výši  270 
tis. Kč.  

3.22. Přehled o veřejných sbírkách podle zákona upravujícího veřejné sbírky, s uvedením 
účelu a výše vybraných částek  
 
Není náplň.         

3.23. Způsob  vypořádání  výsledku  hospodaření  z  předcházejících  účetních  období, 
zejména rozdělení zisku  
 



Výsledek r. 2016 ve výši  ‐1 085 tis. Kč byl částečně pokryt rezervním fondem (95 tis. Kč), 
zbytek byl pokryt vlastním jměním.   
  

3.24. Oprava počátečních stavů 
 
Účetní jednotka z důvodu nesprávného vykázání v minulém roce upravila počáteční stavy 
některých položek rozvahy pro zajištění srovnatelnosti. 

 
 

3.25     V rámci  auditu  účetní  závěrky  bylo  zjištěno,  že  v roce  2017  nebylo  proúčtováno 
převedení  investiční  dotace  z FRIM do vlastního  jmění  a  z důvodu nemožnosti provést 
opravy po odevzdání výkazů na MŠMT došlo k nesprávnému vykázání některých položek 
rozvahy. Jedná se o částku 1 456 tis., o kterou byly nadhodnoceny Fondy a podhodnoceno 
Vlastní jmění, částka nemá vliv na výsledek hospodaření.  

  

3.26     Nejsou proúčtovány  inventurní  rozdíly  z inventur  k 31. 12. 2017.  Jedná  se o 246 
nenalezených  položek,  tj.  položek,  které  zůstávají  k datu  zpracování  VZoH  dosud 
neztotožněné s majetkem zinventovaným. U těchto položek v celkovém objemu 2 137 tis. 
Kč  (ve výši evidenční ceny) nebyly do data sestavení VZoH provedeny všechny činnosti 
spojené s vypořádáním identifikovaného rozdílu. O tuto částku mohou být nadhodnoceny 
položky  Dlouhodobého majetku  souvztažně  s jejich  oprávkami.  Byla  přijata  opatření  k 
vypořádání položek do 30. 11. 2018. 

  

3.27     V listopadu  2017  proběhla  mimořádná  inventura  uměleckých  děl  –  bylo 
inventováno  64  položek  v částce  podle  odhadu  cen,  který  vypracoval  doc.  PhDr.  Jiří 
Kotalík, CSc., 7 110 tis. Kč. Účetní jednotka k datu zpracování VZoH nestanovila metodu 
stanovení cen těchto uměleckých předmětů pro jejich zaúčtování do majetku AVU.  

 
 

4. OSTATNÍ INFORMACE 
 

4.1. Název,  sídlo a právní  forma každé účetní  jednotky,  v níž  je účetní  jednotka  společníkem 
s neomezeným ručením  
Není náplň. 
 

4.2. Název jiných účetních jednotek, v nichž účetní jednotka sama nebo prostřednictvím třetí 
osoby  jednající  jejím  jménem a na  její  účet drží  podíl  (tento podíl může být  i  v  podobě 
držených akcií)  

Není náplň. 

 

B.II.12. Nároky na dotace a ostatní zúčt 0 550 B.II.12. Nároky na dotace a ostatní zúčt 550
B.II.17. Jiné pohledávky 1 837 -550 103 B.II.17. Jiné pohledávky 1 390

A.I.1. Vlastní jmění 443 891 1 224 A.I.1. Vlastní jmění 445 115
A.I.2. Fondy 15 619 -1 224 A.I.2. Fondy 14 395
B.II.6. Dohadné účty pasivní 487 -487 B.II.6. Dohadné účty pasivní 0
B.III.5. Zaměstnanci 25 2 712 B.III.5. Zaměstnanci 2 737
B.III.17. Jiné závazky 2 623 -2 712 103 B.III.17. Jiné závazky 14
B.III.22. Dohadné účty pasivní 0 487 B.III.22. Dohadné účty pasivní 487

KS 2016 PS 2017

AKTIVA AKTIVA

PASIVA PASIVA

Úpravy



4.3. Výše podílu v účetních jednotkách v předchozím bodě (u akcií s uvedením počtu, jmenovité 
hodnoty,  popřípadě počtu  kusových akcií,  a  druhu  těchto akcií),  jakož  i  výše  základního 
kapitálu,  vlastního  jmění,  fondů  a  zisku nebo  ztráty  této  jiné  účetní  jednotky  za minulé 
účetní období  

Není náplň. 

 
4.4. Účasti členů řídicích, kontrolních nebo jiných orgánů účetní jednotky určených statutem, 

stanovami nebo  jinou zřizovací  listinou a  jejich  rodinných příslušníků v osobách,  s nimiž 
účetní jednotka uzavřela za vykazované účetní období obchodní smlouvy nebo jiné smluvní 
vztahy  

Účetní jednotce o takových účastech není známo 

 
4.5. Celková odměna přijatá auditorem za povinný audit roční účetní závěrky a celková odměna 

přijatá auditorem za  jiné ověřovací služby, za daňové poradenství a za  jiné neauditorské 
služby  

Celková odměna auditora za povinný audit roční účetní závěrky roku 2017 činí 120 tis. Kč 
bez DPH 

 
4.6. Individuální  produkční  kvóta,  individuální  limit  prémiových  práv  a  jiné obdobné  kvóty  a 

limity,  o  kterých  účetní  jednotka  neúčtovala  na  rozvahových  ani  výsledkových  účtech, 
protože  náklady  na  získání  informace  o  jejich  reprodukční  pořizovací  ceně  převýšily  její 
významnost 

Není náplň. 

 
4.7. Pokud účetní  jednotka vlastní více než 10 ha lesních pozemků s lesním porostem, uvede 

také celkovou výměru lesních pozemků s lesním porostem a výši ocenění lesních porostů 
stanovenou  součinem  výměry  lesních  pozemků  s  lesním  porostem  v  m2  a  průměrné 
hodnoty zásoby surového dřeva na m2, která činí 57 Kč. 

Není náplň. 

 
4.8. Informace podle zvláštních právních předpisů 

Není náplň. 
 
 
 
Okamžik sestavení účetní závěrky  
 
 
 

……………………………………….. 
Podpisový záznam statutárního orgánu 
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